

POGODA
Dzisiaj prawdopodobnie wystąpią małe opady śnieżne; wietrznie; temperatura najwyższa 30 do 35 F (-1.1 do +1.7 C).
Jutro częściowe zachmurzenie, bez opadów; temperatura najwyższa 21 do 26 (-6.2 do -3.3 C).
Słońce wschodzi o godz. 7:13 rano, zachodzi o godz. 4:51 po południu.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 20 stycznia — Fabiana i Sebastiana.
Jutro czwartek, 21 stycznia — Agnieszki i Jarosława.
Pojutrze piątek, 22 stycznia — Wincentego i Anastazego.

No. 13 Rok (Vol.) LXXXI

CHICAGO, IL, Środa, 20 Stycznia (January 20), 1988

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

ORTEGA ZNIÓSŁ STAN WYJĄTKOWY

Szewardnadze Ostrzegł Stan Zachód

W Dzisiejszym Numerze Znajdziecie:

- * Sędzia Francis S. Lorenz do Sądu Najwyższego Illinois (str. 4)
- * W dziale "Nie tylko dla emerytów" — o zmianach usług CTA/RTA (str. 2)
- * Wiadomości sportowe (str. 5 i 2)
- * Boże Narodzenie w szkole im. Paderewskiego w Glenview (str. 3)
- * Nareszcie koniec kryzysu (str. 4)
- * Kurs malarstwa i rzeźby (str. 3)
- * "Uwaga: wybuch gazu" (str. 4)
- * Komunikaty o spotkaniach i imprezach organizacyjnych (str. 3)

Przed Zwłoką w Rozmowach Rozbrojeniowych

Sowiecki Minister Odleciał z Bonn Do Madrytu

Bonn (UPI, Reuter) — Na zakończenie swej trzydniowej wizyty w Bonn, min. spraw zagranicznych Zw. Sowieckiego Eduard Szewardnadze ostrzegł pakt NATO przed odkładaniem rozmów na temat redukcji pocisków nuklearnych krótkiego zasięgu i wyraził podejrzenie, że zwłoka może być wykorzystana przez zachodnich sprzymierzeńców na modernizację innych rodzajów broni, by rekompensować straty wynikające z ostatniego porozumienia supermocarstw o eliminacji nuklearnych rakiet o średnim i krótszym zasięgu.

Jego komentarz był wymierzony głównie w W. Brytanię i Francję, które domagają się odłożenia rozmów aż do zakończenia negocjacji na temat strategicznej broni nuklearnej, broni konwencjonalnej i chemicznej. W chwili obecnej w Genewie trwają rozmowy USA-ZSSR w sprawie redukcji broni strategicznej.

Szansa Budowy Akceleratora w Illinois

Washington (CT) — Departament Energetyki zapowiedział, iż po przeprowadzeniu selekcji pozostało siedem stanów, na których terenie może zostać zbudowany akcelerator zderzeniowy. Wśród finalistów znalazł się stan Illinois.

Siedem wybranych stanów, gdzie akcelerator miał znaleźć swe miejsce, to Arizona, Colorado, Illinois, Michigan, Karolina Pn., Tennessee i Teksas.

Zdaniem sekretarza energetyki Johna Herringtona każdy ze stanów "ma jednakowe szanse".

Konstrukcja akceleratora wyniesie około 6 mld dol., lecz Herrington odmówił odpowiedzi na pytanie, ile pieniędzy administracja przyniesie na prace konstrukcyjne przeprowadzone w tym roku. Z niektórych raportów wynika, iż na bieżący rok przewidziano \$230 mln.

Do tej pory wydano ponad \$80 mln przy projektowaniu akceleratora zderzeniowego, który będzie miał kształt eliptycznego tunelu, a jego długość wyniesie 53 mile.

Naukowcy mają nadzieję, iż doprowadzenie do zderzenia dwu wiązek protonów poruszających się niemal z prędkością światła doprowadzi do odkrycia tajemnicy budowy materii.

Potwierdzenie Spotkania Członków NATO

Paryż (Reuter) — Francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych zakomunikowało, że w dniach 2-3 marca 1988 roku odbędzie się w Brukseli spotkanie przywódców państw członkowskich Paktu Północnoatlantyckiego.

Dodano, że gabinet francuski otrzymał oficjalne zaproszenie na to spotkanie od sekretarza Generalnego NATO, lorda Carringtona.

Za czasów generała DeGaulle'a Francja wycofała swe siły militarne ze struktur paktu, nadal jednak pozostaje wierna polityce i popiera inicjatywę kierownictwa NATO.



JEROZOLIMA — Żołnierze izraelscy opuszczają obóz dla uchodźców w Kalandia, gdzie przy pomocy gazów łzawiących rozprzeczili demonstrację Palestyńczyków. (Reuter)

Oferta Dla Przeciwników Służby Wojskowej w PRL

Warszawa (CT) — Reżymowy rząd gen. Wojciecha Jaruzelskiego zwrócił się ostatnio do władz wojskowych o przygotowanie alternatywnego planu odbywania służby wojskowej dla wszystkich tych, którzy odmawiają tego konstytucyjnego "zaszczytne" obowiązku. Wiadomość tę przekazał na konferencji prasowej rzecznik komunistycznego rządu, Jerzy Urban.

Ministerstwo Obrony Narodowej (MON) zaproponowało wszystkim rekrutom, odmawiającym stawienia się w punktach poboru do wojska, odbycia zastępczej służby w formacjach sanitarnych, czy też służbie zdrowia, ale w wymiarze dwukrotnie dłuższym niż regularny okres zasadniczej służby w wojsku PRL. Oznacza to, że obowiązek ten trwałby od 2 do 4 lat. Wg obowiązującego do tej pory prawa, mężczyźni pomiędzy 18 a 28 rokiem życia zobowiązani byli do odbycia rocznej lub 2-letniej służby w siłach zbrojnych.

Rzecznik Urban nie podał więcej szczegółów na temat nowej propozycji rządu.

Wg danych, opublikowanych przez MON, co roku od 100 do 300 poborowych odmawia odbycia zasadniczej służby wojskowej. Średnio połowa z tej liczby zmienia potem zdanie, obawiając się procesu i

Katastrofa Samolotu w Kolorado

Durango, Kolorado (UPI, Reuter) — Należący do linii Continental Express, 2-silnikowy samolot pasażerski, rozbił się w Kolorado.

Katastrofa miała miejsce we wtorek o godz. 7:30 wiecz. Samolot leciał z Denver do Durango i podczas burzy śnieżnej spadł na ziemię. Na pokładzie znajdowało się 15 pasażerów i 2 członków załogi; 8 osób zginęło, a 9 szczęśliwie ocalało. Siedmiu spośród tych, którzy przeżyli, brodząc w wysokim śniegu, udało się do oddalonej o ponad milę farmy, by wezwać pomoc.

Akcje ratunkową utrudniał wysoki, na 3 stopy śnieg, który wciąż padał w tamtym rejonie.

Wśród pasażerów, którzy przeżyli, była 3-letnia dziewczynka. Potrzebującym udzielono pierwszej pomocy w Mercy Hospital w Durango. Dwie osoby pozostają w szpitalu; jedna znajduje się w stanie krytycznym, druga — w stanie bardzo poważnym.

Była to już druga katastrofa samolotowa w Kolorado w ostatnich miesiącach. 15 listopada ub. roku samolot pasażerski DC-9 rozbił się zaraz po starcie na Stapleton International Airport. Zginęło wówczas 28 ludzi.

Azyl Dla Amerykanów

Moskwa (UPI) — Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych, Genady Gierasimow podał informację o przyznaniu politycznego azylu parze Amerykanów.

O zezwoleniu na stały pobyt w ZSSR ubiegali się 43-letni Theodore Branch i jego 40-letnia żona, Cheryl. Zgodę na azyl zatwierdziło Prezydium Rady Najwyższej ZSSR.

Państwo Branch przybyli do Moskwy latem ub. roku. W liście do najwyższego ciała ustawodawczego Związku Sowieckiego pisali o wrażeniu, jakie zrobiło na nich poszanowanie praw i porządek publiczny. Gerasimow zawiadomił też, że wraz z azylem państwo Branch otrzymają mieszkanie i pracę.

Polscy Rolnicy Do Farmerów w Rzymie

Tymczasowa Krajowa Rada NSZZ RI "Solidarność", która powstała w listopadzie 1986r., wystosowała memorandum do Kongresu związków zawodowych farmerów w Rzymie.

Pismo przedstawia burzliwą historię powstania i rejestracji niezależnych związków polskich rolników oraz podaje główne problemy, z jakimi obecnie zmagają się polscy rolnicy i farmerzy.

Dokument zawiera również następujący apel: "Zwracamy się do wszystkich naszych przyjaciół w Europie i poza nią o uznanie naszego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych "Solidarność" i jego reprezentantów, jak również o poparcie naszych wysiłków, które mają na celu przywrócenie naszemu Związkowi prawa do oficjalnego istnienia".

Przypominamy, że związki zawodowe rolników: "Solidarność Wiejska", "Solidarność Chłopska" i "Solidarność Rolników Indywidualnych" zostały zarejestrowane po ostrej walce w 1981 roku. Obecnie połączyły się. Przewodniczącym Tymczasowej Rady NSZZ RI "Solidarność" został pięćdziesięcioletni Józef Ślisz ze wsi Łąki w woj. rzeszowskim.

Rolnicy walczący o istnienie swojego związku są w Polsce szczególnie prześladowani, zarówno z powodu ogromnego znaczenia, jakie ma w kraju komunistycznym związek właścicieli gospodarstw indywidualnych jak i z powodu większej łatwości, z jaką władze mogą szykanować bardziej bezbronnych i rozproszonych działaczy na wsi.

Ostatnio zastosowano w stosunku do jednego z członków Tymczasowej Rady, przedstawiciela województwa łomżyńskiego, Mariana Wyszynskiego, "broń" w Polsce rzadko używaną, choć popularną w Związku Sowieckim.

Wyszynskiego mieszkanka Szeptowa, wsi w woj. łomżyńskim, znanego ze swojej bezkompromisowej postawy i "ostrego języka" skierowano na 4-tygodniowe badania psychiatryczne.

Protesty w Moskwie

Moskwa (Reuter) — Na Placu Puszkina w Moskwie protestowali sowietscy dysydenci przeciwko użyciu szpitali psychiatrycznych do walki z politycznymi przeciwnikami reżymu komunistycznego.

Jeden z demonstrujących, Andriej Odincow, powiedział reporterom zachodnim, że wkrótce po rozpoczęciu demonstracji, pojawiła się na Placu Puszkina milicja i tajniacy. Nie dopuścili oni do rozprzestrzeniania się manifestacji oraz aresztowali kilka osób. Po kilku godzinach wszyscy zatrzymani zostali zwolnieni.

Wznowienie Dostaw Dla Contras

Arias: "Los Pokoju w Ameryce Środkowej Zależy Od Kongresu USA"

Washington (Reuter, CT) — Prezydent Reagan nakazał we wtorek wznowienie militarnych dostaw dla nikaraguańskich contras oraz wezwał Kongres USA do przyznania kolejnych funduszy dla walczących z sandinistami partyzantów.

Główny architekt planu pokojowego dla Ameryki Środkowej, Oscar Arias stwierdził, iż posunięcia prezydenta Reagana nie są dla niego niespodzianką. Prezydent Kostaryki dodał, iż "klucz do pokoju w tym rejonie znajdują się w rękach amerykańskiego Kongresu".

Arias w swej wypowiedzi oznajmił również, iż kontynuacja pomocy USA dla contras będzie niezwykle korzystna dla tych kręgów rządowych w Managui, które opowiadają się za militarnym rozwiązaniem konfliktu w tym kraju, a nie za wprowadzeniem reform demokratycznych.

"W ciągu najbliższych kilku lat śmierć poniesie 20 do 30 tys. Nikaraguańczyków, a wojna domowa może rozszerzyć się na kraje sąsiednie" — brzmiały słowa prezydenta Kostaryki.

Tymczasem we wtorek lewicowy (Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Tajne Próby Jądrowe

Washington (CT) — Badania przeciwników prób z bronią nuklearną wykazują, iż liczba testów jądrowych przeprowadzanych w USA w latach 1963-78 jest ponad dwa razy większa niż powszechnie wiadomo.

"Natural Resources Defense Council", prywatna organizacja zajmująca się zwalczaniem broni jądrowej udowodniła, iż we wspomnianym okresie USA przeprowadziły 71 testów z bronią nuklearną. O przeprowadzeniu tych prób opinia publiczna nigdy się nie dowiedziała. W latach 1980-84 odbyły się 4 nie ogłoszone nigdzie próby.

Testy te przeprowadzone zostały na pustyni w Newadzie.

Dane "Defense Council" zwiększają liczbę testów jądrowych z 46 do 117 z czego większość — jak się okazuje — nigdy nie została podana do wiadomości publicznej. Całkowita liczba prób — zapowiedzianych i niezapowiedzianych — przeprowadzonych od lipca 1945 roku podniosła się w ten sposób do 919.

Chris Sankey, rzecznik Departamentu Energetyki, oznajmiła, iż "nie może potwierdzić, ani zaprzeczyć powyższym danym. Zwyczajowo o przeprowadzonej próbie informuje się 48 godzin przed lub po fakcie, ale niektóre próby są ściśle tajne".

Z danych raportu opublikowanego przez "Defense Council" wynika, że moc wszystkich testów przeprowadzonych w USA od roku 1945 wyniosła aż 174 mld ton trotylu. Było to więc 11 tys. bomb tej wielkości, co zrzucana na Hiroszimę.

Od roku 1980 w Stanach Zjednoczonych zdetonowano 17 bomb atomowych, a przeciętna moc tych pocisków wyniosła 24 kilotony.

W ostatnich latach liczba prób ustabilizowała się na pewnym poziomie, to jednak znacznie wzrosły koszty ich przeprowadzania. Szacunkowe dane Pentagonu informują, iż przed ośmioma laty w ciągu jednego roku na próby z bronią nuklearną wydano \$241 mln.

Roczny koszt testów w roku finansowym 1987 wyniesie już 726 mln dol.

Izraelska Delegacja Pojedzie Do Moskwy

Moskwa (UPI) Związek Sowiecki wyraził zgodę na przyjazd delegacji izraelskiej do Moskwy, pierwszej od chwili zerwania stosunków dyplomatycznych po 6-dniowej wojnie w 1967 roku. Dotychczas nie ustalono daty tej wizyty. Oficjalnie mówi się, że celem przyjazdu Izraelczyków będzie ocena pracy sekcji izraelskich interesów przy ambasadzie holenderskiej.

Podając tę informację do wiadomości publicznej, rzecznik Min. Spraw Zagranicznych Gerasimow podkreślał, iż wizyta ta nie oznacza gotowości ZSSR do wznowienia stosunków dyplomatycznych z Izraelem, zanim nie dojdzie do pokojowego rozwiązania sytuacji na Bliskim Wschodzie, łącznie z wyznaczeniem ziem dla państwa palestyńskiego.

Związek Sowiecki usiłuje odegrać większą rolę na Bliskim Wschodzie i naciska na zwołanie międzynarodowej konferencji pokojowej z udziałem przedstawicieli OWP.

Powitanie Beguna Na Lotnisku w Tel-Awiiwie

Tel-Awiv (Reuter) — Sowiecki dysydent, Józef Begun jest już w Izraelu. Po 17-letniej walce o możliwość opuszczenia Związku Sowieckiego Begun wraz ze swoją rodziną przybył do Izraela w środę rano. Na lotnisku w Tel-Awiiwie zgotowano Begunowi bardzo uroczyste przyjęcie. Powitano go jak narodowego bohatera. Wśród oficjalnych osobistości był izraelski minister do spraw emigracyjnych Ya'acov Tsur oraz Anatolij Szczarański i wielu innych dawnych przyjaciół rodziny Beguna.

Po opuszczeniu samolotu Józef Begun powiedział reporterom: "Nie zapominajmy o pozostałych sowieckich Żydach. Oni potrzebują naszej pomocy". Żona uwolnionego dysydenta dodała: "Nie ma takiego języka na ziemi, w którym można oddać naszą radość".

Walki w Irackim Kurdystanie

Nikożja (Reuter) — W czwartym dniu ofensywy na iracki Kurdystan, sztab wojsk irańskich doniósł o objęciu kontroli nad dwoma wioskami i szeregiem wiośrz oraz zabicie 500 żołnierzy z sił wroga i wzięciu do niewoli 150 innych.

Bagdad zaprzecza doniesieniom z Iranu i twierdzi, że ziemie zajęte podczas ostatniego weekendu, zostały już odzyskane, a sytuacja jest dokładnie kontrolowana przez patrolujące te rejony wojska irackie.



Poradnik Nie Tylko Dla Emerytów

pisze JULIUSZ BOYAN

Zmiany Usług CTA/RTA

Od stycznia tego roku bilety za przejazdy miejskimi środkami lokomocji CTA/RTA zostały podwyższone jak następuje:

Cena normalnych biletów na autobusy lub kolejkę bez przesiadki kosztuje obecnie \$1. Zaś bilet przesiadkowy kosztuje dodatkowo 25¢, czyli razem \$1.25.

"Supertransfer" ważny na cały dzień, sprzedawany w niedziele i święta kosztuje \$1.75 i uprawnia do jazdy bez ograniczeń tak na autobusy, jak i na kolejkę w dniu ważności biletu.

Normalne bilety miesięczne CTA/RTA kosztują \$50, zaś dwutygodniowe \$25.

Ceny biletów dla emerytów i niepełnosprawnych (disabled) — posiadaczy legitymacji na przejazdy ulgowe są następujące:

— regularny przejazd autobusem lub kolejką bez przesiadki — 50¢,

— bilet przesiadkowy na autobus lub kolejkę 15¢, czyli razem 65¢,

— "supertransfer" ważny na cały dzień, sprzedany w niedziele i święta kosztuje 85¢ i uprawnia do jazdy bez ograniczeń tak autobusami, jak i kolejkami w dniu ważności biletu,

— bilet miesięczny ulgowy na nieograniczone przejazdy — \$25.

W sprawie informacji dotyczących rozkładu jazdy można dzwonić po angielsku na nr 836-7000 a z przedmieść prosić na bezpłatny nr 1-800-972-7000.

Ulgowe Legitymacje Dla Emerytów

Polski Ośrodek Informacyjny jest upoważnioną agencją do wydawania emerytom legitymacji CTA/RTA na ulgowe przejazdy.

Każda osoba w wieku ponad 65 lat może otrzymać w naszym biurze bezpłatnie specjalną legitymację RTA, która upoważnia do zniżkowych przejazdów autobusami, kolejkami szybkobieżnymi oraz pociągami podmiejskimi na terenie miasta Chicago i przedmieść, na wszystkich trasach RTA.

W tym celu należy przynieść do naszego biura dowód ukończenia 65 lat. Może to być metryka urodzenia lub ślubu, ważne prawo jazdy, paszport lub dokument naturalizacyjny. Poza tym kartę Social Security z

numerem oraz jedną fotografię na legitymację, rozmiaru 1½x1½ cala.

Natomiast niepełnosprawni i inwalidzi (disabled) w wieku od lat 16, mogą otrzymać w naszym biurze aplikację na ulgowe legitymacje CTA/RTA do poświadczenia u swego lekarza.

Transportacja Dla Inwalidów

Inwalidzi mogą korzystać ze specjalnych, indywidualnych środków transportu CTA tzw. "Door to door service for disabled".

Aby być uprawnionym do korzystania z tego rodzaju transportacji, klient powinien otrzymać zaświadczenie od swego lekarza, że chory nie może używać regularnych autobusów CTA z uwagi na swoje kalectwo.

To zaświadczenie lekarskie oraz zdjęcie legitymacyjne o wymiarach 1½x1½ cala, inwalida dołącza do specjalnej aplikacji, którą można otrzymać dzwoniąc po angielsku na nr 664-7200, ext. 3394 i prosić o "Special Services Application". Można też prosić o przysłanie aplikacji pisząc na adres:

Special Services Section

Chicago Transit Authority,
Room 730,
Merchandise Mart Plaza,
P.O. Box 3555,
Chicago, Illinois 60654.

Gdy inwalida zostanie raz zakwalifikowany do tej transportacji, może z niej korzystać gdy tylko będzie potrzebował.

Mapa Chicago Darmo

Polski Ośrodek Informacyjny posiada pewną ilość map miasta Chicago, z dokładnym planem sieci komunikacji miejskimi autobusami oraz kolejkami CTA/RTA.

Zainteresowane osoby mogą otrzymać bezpłatnie egzemplarz tej mapy, zgłaszając się osobiście do naszego biura w godzinach urzędowania.

Polski Ośrodek informacyjny mieści się pod adresem: 1200 N. Ashland Ave., w budynku bankowym, pokój 552 na piątym piętrze (jest winda).

Biuro czynne jest w poniedziałki, wtorki i czwartki od 10-iej rano do 2-iej po poł., z wyjątkiem świąt.

Jak Zaoszczędzić Na Ogrzewaniu Mieszkania

Teraz zimą właściciele domów oraz mieszkań powinni przedsięwziąć odpowiednie kroki, aby obniżyć koszty ogrzewania mieszkań. Najlepszym sposobem oszczędności, to wyeliminowanie marnotrawstwa energii cieplnej.

Elektrownia Commonwealth Edison podaje następujące rady, jak zmniejszyć koszty energii w okresie zimowym:

— Nieuszczelnione domy zużywają dwukrotnie więcej energii niż uszczelnione. Automatyczny system ogrzewania w domach lepiej izolowanych rzadziej się włącza, a więc i mniej zużywa energii.

Zainstalowanie okien i drzwi

szstormowych zlikwiduje przeciągi z zewnątrz a tym samym znacznie zredukują utratę ciepła.

— Dobrze jest zabezpieczyć utratę ciepła przez zalepienie ram okiennych i drzwi taśmą uszczelniającą, którą można kupić w każdym sklepie.

— Draperie, kotary oraz zasłony "weneckie" w dużym stopniu zapobiegają ulatnianiu się ciepła z mieszkania, a przez to mieszkanie wymaga mniej ogrzewania. Zimą w ciągu dnia rozsuń draperie i pozwól, aby słońce przez okno ogrzewało powietrze w pomieszczeniach, a w nocy zasłoń okna draperiami i zasłonami.

Numer Social Security Dla Każdego Dziecka

Nowa Reforma Podatkowa (The Tax Reform Act of 1986) wymaga, aby każde dziecko w wieku 5 lat i wyżej, które będzie figurowało na zeznaniu podatkowym, posiadało kartę z numerem Social Security.

Władze podatkowe radzą nie czekać z podaniem o uzyskanie karty Social Security dla dzieci. Zwłoka może spowodować nieotrzymanie jej przed terminem złożenia zeznania podatkowego.

Jeżeli osoba już kiedyś otrzymała kartę Social Security a w międzyczasie zagubiła ją, powinna udać się osobiście do najbliższego urzędu Social Security, aby złożyć aplikację o wydanie nowej.

Należy przy tym zabrać do biura metrykę urodzenia, dowód obywatelstwa amerykańskiego lub stałego pobytu w USA. Dla osób pozostających w związku małżeńskim dodatkowo należy przedstawić świadectwo ślubu.

Jeśli osoba urodziła się w USA, zwykle metryka urodzenia wydana przed jej piątym rokiem życia może być potwierdzeniem wieku i obywatelstwa.

Dokumentem tożsamości dla dzieci mogą być rekordy ze szkoły, medyczne oraziennej opieki.

Po więcej informacji można dzwonić po angielsku na numer:

— 725-8838 — dla tych, którzy mieszkają na północ od ulicy Madison;

— 636-8811 — dla tych, którzy mieszkają na południe od ulicy Madison.

Oszczędności Irlandzkich Szkół

Dublin (Reuter) — Borykająca się z poważnymi kłopotami finansowymi Irlandia prowadzi kampanię na rzecz cięć w sektorze usług publicznych, by w ten sposób pozbyć się zadłużenia.

Oczywiście, brak wystarczających funduszy dotknął również tamtejsze szkolnictwo.

Idąc śladem rządu, władze szkolne ogłosiły swój własny program oszczędnościowy. W ramach tego planu zwrócono się do dzieci o przyniesienie do szkół własnego papieru toaletowego.

Polish National Alliance Home Office Bowling League

STANDINGS

TEAM	Number	Won	Lost	Handicap	Total Pins
Moskal's Caterers	5	35	22	96	25021
You Think It's Easy	4	32	25	108	24353
Cabaret	2	31	26	103	24219
Casey Spring Co.	7	28	29	88	25462
Sports Awards	6	27½	29½	97	24803
Jaskold, Inc.	1	27	30	101	24383
Prudential Advertising	8	25	32	106	24018
T & N Rollers	3	22½	34½	104	24529

TEAM HIGH SERIES

Sports Awards	1793
T & N Roller	1767
You Think It's Easy	1747

TEAM HIGH GAME

Cabaret	651
Casey Spring Co.	650
Moskal's Caterers	636

MEN HIGH SERIES

M. Kwiek	656
W. Sokolowski	650
Bob Kastner	649

MEN HIGH GAME

T. Dudek	273
T. Szplit	243
T. Giemza	235

WOMEN HIGH SERIES

A. Kuta	705
W. Juda	637
K. Ockerlund	619

WOMEN HIGH GAME

E. Cann	261
M. Tarczynski	250
J. Oskorep	234

INDIVIDUAL STANDINGS

Name	T	H	TP	G	Avg
Alley:	9-10	11-12	13-14	15-16	
Team:	2-7	6-3	4-8	5-1	

Indoor Golf Lessons At Ridge, Jackson, Horner, Chase Parks

The Chicago Park District will hold indoor golf lessons during February at Southside Ridge and Jackson Parks and Northside Horner and Chase Parks.

Classes meet once a week for about two hours for four weeks and are oriented to beginning and intermediate level players. Advanced players also can use the lessons as a refresher and brush up on techniques.

Four other parks — Jefferson, Loyola, Lake Shore and Marquette — will offer golf lessons during March. Schedules are available by calling the Park District Golf Division, 294-2274.

The first two weeks focus on the elements of proper stance, club grip, posture and exercises designed to help develop proper back and down swings, while the third and fourth week emphasis is on basic techniques of hitting full swing shots and shorter ones like the pitch, chip and putt. Students also

get a chance to show what they've learned by hitting plastic balls in the final session.

The fee is only \$8 for adults and \$4 for seniors and youngsters under age 17, and the only equipment needed is a pair of gym shoes and a five iron. Classes will be taught by skilled instructors.

Here are park locations and dates. For more information, call the parks listed below or the Golf Division at 294-2274.

Ridge Park, 96th & Longwood, 238-1655, 1 p.m. Tuesdays, Feb. 2, 9, 16 & 23. Contact Mary Jane Coyle.

Jackson Park, 6401 S. Stony Island Av., 643-6363, 7:30 p.m. Thursday, Feb. 4, 11, 18 & 25. Contact Tom Waterford.

Horner Park, 2741 W. Montrose Av., 267-2444, 7:30 p.m. Fridays, Feb. 5, 12, 19 & 26.

Chase, 4701 N. Ashland Av., 561-4887, 10:30 a.m. Saturdays, Feb. 6, 13, 20 & 27.

Davis Square Park To Host Boxing Seminar Feb. 14

The Chicago Park District will conduct a free boxing seminar from 10 a.m. to 2 p.m. Sunday, Feb. 7 at Davis Square Park fieldhouse, 4445 S. Marshfield.

International boxing referee and former U.S. Olympic boxing coach Rollie Schwartz will conduct the seminar, which will cover a variety of subjects including boxing, training and officiating techniques, rules and regulations, safety and how to set up a boxing program.

The seminar will also be valuable for those interested in becoming boxing judges, timekeepers or referees. All must attend similar seminars to become licensed officials.

Schwartz coached the memorable 1976 U.S. boxing team that won seven gold medals and produced

several world champions including Sugar Ray Leonard and brothers Michael and Leon Spinks.

Stanley Berg, Park District city-wide boxing chairman and an international referee for world championship bouts, will assist Schwartz in conducting the seminar. For more information, contact Berg 294-2315.

Park District Provide Citywide Ice-Skating Sites

The Chicago Park District will provide 117 outdoor ice-skating locations throughout the city this winter, weather permitting.

All of the sites are located in neighborhood parks and playgrounds. Skaters may also use the south pond of the Lincoln Park Lagoon — Armitage and Stockton — provided it freezes to a depth of six inches.

The lagoon area is monitored for safety, and warning signs in both English and Spanish are posted as to the condition of the ice.

Another special location is Daley Bicentennial Plaza's outdoor rink at 337 E. Randolph in Grant Park. The facility has underground coolant pipes that can maintain ice at up to 40 degrees. Hours are 9 a.m. to 10 p.m. Monday through Friday and 9 a.m. to 6:30 p.m. in two-hour shifts on weekends and holidays. Fees are \$1.25 for adults and 75 cents for children under age 14. Skate rental is also available at the same rates.

For more information call 294-2493.

Sigrid Undset

Krystyna Córka Lavransa Tom II ŻONA

85

Erlend umówił się z załogą swego statku, że na świętego Jakuba wieczorem spotka się z nią na Veøy; jednakże pozostał nieco dłużej na Jörund, bo wraz z Szymonem wybrał się na drapieżnego niedźwiedzia, grasującego na dworskiej hali. Kiedy powrócił z łowów, zastał wiadomość, że kilku jego ludzi wszczęło zwadę z mieszczanami, musiał więc udać się zaraz do miasta, by te spory załagodzić. Lavrans miał tam również coś do załatwienia, pojechali tedy razem.

Kiedy przybyli na wyspę, uroczystość ku czci świętego Olafa właśnie się skończyła. Na kotwicy stał okręt Erlinga syna Vidkuna, a podczas niesporów spotkali namiestnika w kościele św. Piotra. Odprowadził ich do gospody mnichów, w której stanął Lavrans, wieczerał z nimi i posłał swoich pacholków na statek po jakieś szczególnie dobre francuskie wino, które zakupił w Nidaros.

Lecz rozmowa przy piću leniwo się toczyła. Erlend siedział zatopiony we własnych myślach, z wesolymi oczami, jakie miał zawsze, kiedy kroilo się dlań coś nowego; z roztargnieniem przysłuchiwał się temu, co prawili tamci. Lavrans popijał połowatku wino, pan Erling zaś milczał.

— Wyglądasz na zmęczonego, krewniaku — rzekł Erlend.

Tak, kiepską mieli pogodę tej nocy, kiedy przepawali się przez zatokę Husastad — nie kładł się wcale spać.

— A teraz musisz gonić co się zowie, jeśli chcesz na świętego Lavransa przybyć do Tunsbergu. Wiele zaś spokoju i wygody i tam nie zaznasz. Czy mistrz Paal bawi obecnie przy królu?

— Tak. A ty nie wybierasz się do Tunsbergu?

— Chyba tylko po to, by sżyć króla, czy zechciałby oddać matce synowskie pozdrowienie? — Erlend zaśmiał się. — Albo też, czy biskup Audfinn chce przesłać dostojnej pani pozdrowienia.

— Wielu mężów dziwuje się mocno, że teraz, kiedy pierwsi panowie kraju mają się zebrać w Tunsbergu, ty wyruszasz do Danii — rzekł pan Erling.

— No, czyż to nie osobliwe, że ludziska zawsze muszą mi się dziwić? Wolno mi chyba ujrzeć raz znowu nieco świata i obyczajów, których nie widziałem od czasu, gdy po raz ostatni bawiłem w Danii, i znowu stanąć w szrankach na turnieju — zwłaszcza zaś teraz, kiedy nas nasza krewniaczka zaprosiła. Żaden inny krewny tu w tym kraju nie chce jej przecież teraz znać prócz Munana i mnie.

— Munan — Erling zmarszczył czoło. Po czym roześmiał się. — Mam prawie ochotę zapytać, czy w tym starym świńskim niedźwiedziu tkwi jeszcze tyle życia, że może ruszyć swoje sadło z miejsca? Ach, więc tak, to ksiączę Knut chce wyprawić igryszka. A Munan też ma się potykać w szrankach?

— Tak, i żal mi wprost, Erlingu, że nie możesz jechać ze mną, aby zobaczyć to widowisko — Erlend śmiał się również. — Rozumiem dobrze: boisz się, że królowa Ingebjörg zaprosiła nas na owo chrzestne piwo w tym celu, byśmy tu innego nawarzyli i ją z kolei na nie zaprosili. Ależ przecież wiesz sam najlepiej, że chód mój jest za ciężki a serce za płochę, bym się nadawał do jakichś intryg. A Munanowi wyrwaliście już przecie wszystkie zęby.

— Ach, nie, z tej strony żadnych się zasadzek nie obawiamy. Wszakże to chyba musi Ingebjörg córka Haakona sama rozumieć, że przez małżeństwo z Knutem Porse straciła wszelkie prawa w Norwegii. Dla niej nie jest wskazane przekroczyć nasz próg, odkąd oddała rękę temu człowiekowi, którego nawet małego palca nie chcemy widzieć w granicach naszego kraju.

— Tak, strasznie to było mądrze z waszej strony rozłączyć syna z matką — rzekł ponuro Erlend. — Jest jeszcze dzieckiem, a już my, mężowie Norwegii, mamy wszelką przyczynę wysoko nosić głowy, kiedy myślimy o tym królu, któremu wierność przysięgliśmy.

— Zamilcz — rzekł cicho i żałośnie Erling. — To jest pewnie nieprawda.

Ale tamci dwaj mogli z łatwością poznać po nim, iż wie, że to prawda. Chociaż król Magnus syn Eirika był zaledwie dzieckiem, to jednak miał już być nawiedzony przez ów grzech, o którym nie przystoi wspominać pośród chrześcijańskich mężów. Pewien szwedzki pisarz, który miał za zadanie uczyć chłopca czytania, zbałamucił go w sposób, którego lepiej bliżej nie określać.

Erlend rzekł:

— Na każdym dworze i w każdym zakątku tu na północy szeptają sobie ludzie na ucho, że katedra sponęła, bo król niegodzien jest zająć miejsca po świętym Olafie.

— Na miłość Boską, Erlendzie — mówią, że nie jest pewne, czy to polega na prawdzie. My musimy przecie wierzyć, że to dziecko, król Magnus, jest w oczach Boga bez winy. Może się jeszcze oczyścić z zarzutu... Mówisz, żeśmy go rozłączyli z matką. A ja ci powiadam, że Bóg skarze matkę, która tak opuści swe dzieci, jak Ingebjörg tego syna. Nie ufaj ty tej kobiecie, Erlendzie — pamięj, że to ludzie bez wiary, z którymi się teraz spotkasz.

— Sądząc, że dochowali sobie dostatecznie wiary. Ale ty, ty mówisz tak, jakby dzień w dzień spadał ci na łono list z nieba. Pewno dlatego pozwalasz sobie teraz odzywać się w taki sposób, jakbyś był księciem Kościoła.

— Nie, przestańże wreszcie, Erlendzie. Mów o tym, o czym wiesz coś pewnego, albo milcz. — Pan Erling podniósł się; obydwa stali gniewni, z płonącymi licami.

Erlend skrzywił usta ze wstrętem:

— Zwierzę, którego ludzie nadużyli, zabijamy, a ścierwo rzucamy w wodospad.

— Erlendzie. — Namiestnik chwycił obu rękami kant stołu. — I ty także masz synów — rzekł cicho. — Jak możesz mówić coś takiego. Och, strzeż języka, Erlendzie! Zastanów się dobrze naprzód zanim mówić będziesz tam, gdzie się teraz udajesz. A ze dwadzieścia razy rozważ zanim czynić będziesz.

— Jeśli wy tak postępujecie radząc nad sprawami państwa, to nie dziwicie się zgola, że wszystko idzie na opak. Nie masz jednak potrzeby lękać się — odchrząknął — ja na pewno — nic nie uczynię. Ale zaiste, wspaniale jest żyć teraz w tym kraju.

**INTERPAK Wysyła Paczki
NAJTANIEJ**

65¢

Wysyłka Owoców Cytrusowych

5364 W. Gale St. 736-7419

5859 W. Diversey Ave.

European Bakery—Stacja Autobusowa
Jefferson Park

237-7709
Centrala

Wieczór Karnawałowy Klubu Przyjaciół Warszawy

W sobotę, 6 lutego, w dolnych salach domu Wydziału Stanowego Kongresu Polonii, 5844 N. Milwaukee Ave., Klub Przyjaciół Warszawy urządził swój tradycyjny "Wieczór karnawałowy", bo i sezon temu odpowiada i samo słowo karnawał zachęca do tańca i beztrudnej zabawy.

Początek o godz. 7 wieczorem. Parking w Norwood Federal Bank, ale Zarząd jak zwykle prosi o uprzednie telefoniczne rezerwacje na nr. 685-9348 lub 286-4950. Od ilości rezerwacji zależy liczba stolów, nakryć i zamówienia kulinarne.

Klub nie może dostosować dat swych Wieczorów do okoliczności, gdyż ma roczną rezerwację lokalu na pierwsze soboty miesiąca. Wyjątek w tym roku stanowi miesiąc kwiecień, w którym rezerwacja obejmuje drugą sobotę, bo pierwsza sobota kwietnia to "Wielka Sobota".

Do tańca na tym spotkaniu przegręwać będzie żywa elektroniczna muzyka. Wszyscy więc bywalcy klubowych wieczorów będą mieli okazję urzeczywistnienia swojej ohoty do tańca: ktoś, by w ten sposób wyładować swój nadmiar energii, ktoś inny romantyczny, aby zaprosić do tańca miłą sercu osobę dla dokonania ważnej rozmowy, rozpoczętej na balu sylwestrowym.

Na to wszystko w Klubie będzie miejsce i ułatwi to żywa muzyka, grana specjalnie do tańca. Będzie też konkurs tańca towarzyskiego w nagrodami oraz Zarząd stara się zrobić obecnym drobną karnawałową niespodziankę, która, jeśli się uda zrealizować, będzie ogłoszona, ale dopiero na miejscu.

Kursy Malarstwa, Rzeźby i Odnawiania Dzieł Sztuki

Organizuje Polski Klub Artystyczny i Fundacja Kopernikowska

Polski Klub Artystyczny w porozumieniu z Fundacją Kopernikowską organizują niecodzienne kursy, z których skorzystać mogą ludzie młodzi i starsi. Będą to kursy malarstwa - farbami wodnymi, olejowymi i akrylowymi, kursy rzeźby i dnawiania zabytkowych obrazów.

Z kursów tych mogą skorzystać ludzie młodzi w wieku od 14 do 18 lat, oraz osoby dorosłe w wieku od 18 do... 110 lat. Oczywiście, jako uczniowie początkujący.

Kursy prowadzone będą przez znanych polonijnych artystów, specjalistów w danej dziedzinie. Zajęcia odbywać się będą w każdy poniedziałek, w godzinach od 6:30 do 9:30 wieczorem, w salach Centrum Kulturalnego im. Kopernika, przy 5216 W. Lawrence Ave., przez sześć tygodni.

Koszt takiego kursu z wybranej specjalności wynosić będzie 65 dol. Należy już zgłaszać swą chęć uczestniczenia w tych kursach, by można było odpowiednio rozplanować kolejne spotkania. Specjalizacja zajęć uzależniona będzie od decyzji uczestników kursów.

Zgłoszenia można rejestrować telefonicznie dzwoniąc do Fundacji Kopernikowskiej na nr 777-8898.

Niezależnie od żywej muzyki reszta jak zwykle z wyjątkiem ciasta, które w tym dniu zastąpią karnawałowe pączki z restauracji "Orbit". A więc w ramach niezmiennego dotychczasowego, będzie podana kawa, herbata, kanapki i pączki. Poza tym będzie bar, towarzyski brydż, a przede wszystkim atmosfera klubowa, w której każdy członek ma te same prawa i te same obowiązki organizacyjne i towarzyskie.

Tu jeszcze jednak uwaga. Od lat na zaproszeniach na wieczory towarzyskie jest prośba o "strój wieczorowy" i nasi członkowie o tym pamiętają.

Ale ostatnio zdarzyło się, że niektórzy goście przyszli w swetrach bez marynarek. A nam nie idzie ani o kolor ani o krój, ale krawaty i marynarka Panów na naszych spotkaniach towarzyskich obowiązuje zawsze.

Dlatego bardzo prosimy Członków Klubu o poinformowanie swoich Gości o tym zwyczajowym wymogu Zarządu Klubu. Podajemy to w ogłoszeniu o Wieczorze karnawałowym, żeby informacja ta jak najszerszej dotarła do polonijnej publiczności, że mężczyźni, chcący wieczór spędzić w Klubie Przyjaciół Warszawy, musi być w krawacie i marynarce.

A więc serdecznie zapraszamy na Wieczór Karnawałowy do naszego Klubu który w tym roku (w czerwcu) wejdzie w 29 rok swego istnienia w Chciago i swej działalności charytatywnej w Warszawie. Równocześnie przypominamy o konieczności zrobienia rezerwacji telefonicznej na nr. 685-9348 lub 286-4950.

Zarząd Klubu

Boże Narodzenie w Polskiej Szkole im. I.J. Paderewskiego w Glenview



Święta Bożego Narodzenia należą do najpiękniejszych i niezwykle wzruszających świąt, szczególnie dla nas Polaków, którzy tradycje Bożego Narodzenia pieczołowicie pielęgnują i przekazują dalszym pokoleniom.

Narodzenie Bożego Dzieciątka czcimy w naszych rodzinach z wielkim wzruszeniem przestrzegając naszych prastarych, polskich obyczajów.

Ma to szczególną wymowę tutaj na obczyźnie, gdzie okres świąteczny jest obchodzony wśród nas z ogromną czcią i przywiązaniem do tych wszystkich wartości, które

wzajemnie sukcesów i osiągnięć. W imieniu wszystkich nauczycieli serdecznie i gorąco dziękuję rodzicom za okazane nam serce i sympatie.

Każdego roku szkolny zespół taneczny zapraszany jest z występami do hotelu "Drake", gdzie odbywa się impreza p.n. "Twelve Days Of Christmas". Przez dwanaście dni zespoły reprezentujące różne grupy etniczne przedstawiają programy artystyczne związane ze świętami Bożego Narodzenia dla publiczności amerykańskiej.

W dniu 20 grudnia 1987 roku w zachwycającej scenerii hotelu



przechowujemy z pokolenia na pokolenie w naszych rodzinach.

Nas rodziców i nauczycieli najbardziej cieszy widok naszych dzieci śpiewających polskie koledy.

Pedagogzy i rodzice Polskiej Szkoły im. I.J. Paderewskiego w Glenview przywiązują wiele uwagi do zajęć uczniów w okresie świątecznym. Tradycyjnie już, 4 grudnia 1987 roku, zorganizowano "Mikołaja". Przybycie Św. Mikołaja połączone z zabawą taneczną dla dzieci. W programie znalazły się gry, konkursy i różne atrakcje przygotowane przez naszych nauczycieli.

Dzieci bawiły się doskonale i naturalnie cieszyły się prezentami od Mikołaja. Całością kierowali pp. Marta i Józef Klusiowie, nauczyciele.

W dwa tygodnie później (19 grudnia 1987r.) Zarząd Szkoły przygotował Oplątek dla nauczycieli. Był to moment niezmiernie wzruszający dla nas pedagogów.

Było to jeszcze jedno potwierdzenie, że jesteśmy jedną mocną, szanującą się rodziną związaną wspólnie troską o naszych najmłodszych. Ze szczególnym wzruszeniem tamaliśmy się opłatkami życząc sobie

Drake, dzieci nasze zaprezentowały program złożony z dwóch części.

Pierwszą z nich były polskie tańce ludowe. W drugiej części chór szkolny śpiewał najpiękniejsze koledy polskie. Publiczność była zachwycona wykonaniem, wspaniałą prezentacją a także barwnością naszego folkloru.

Wymieniony wyżej program opracował pan Antoni Dobrzański.

Spotkali się znowu w szkole po przerwie świątecznej. Przed nami jedna z najpiękniejszych, najbardziej uroczystych imprez - Jasełka szkolne.

Nauczyciele poszczególnych klas pracują z dziećmi nad przygotowaniem spektaklu, by wspólnie z rodzicami i całymi rodzinami uczcić narodzenie Bożego Dzieciątka.

Jasełka odbędą się w dniu 24 stycznia 1988 roku, o godz. 12:30 po poł., w budynku szkolnym. Zapraszamy serdecznie wszystkich rodziców, przyjaciół i sympatyków szkoły do udziału w tak pięknej imprezie. Reżyserami spektaklu są pp. Marta i Józef Klusiowie.

W drugiej części Jasełek wystąpi szkolny zespół taneczny pod kierunkiem Antoniego Dobrzańskiego, przy akompaniamencie Andrzeja Kasper.

W ostatnich dniach otrzymaliśmy miłe zaproszenie Związku Podhalan do wzięcia udziału w "Karnawale Góralskim", który będzie miał miejsce w dniu 7 lutego 1988 roku.

Dziękujemy serdecznie za zaproszenie nas do udziału w tak pięknej imprezie. Dzieci nasze z przyjemnością zechcą zaprezentować swoje umiejętności dla tak znakomitej i pełnej zrozumienia publiczności.

Lucyna Wiszowata - kierownik szkoły.

"Weekend z Polką" w Oak Brook

Od piątku, 22 stycznia do niedzieli, 24 stycznia trwać będzie w Oak Brook, Ill. "Weekend z polką", na który wszystkich miłośników tego tańca serdecznie zapraszamy.

Impreza odbędzie się w Oak Brook Hills Hotel and Conference Center.

Wszyscy chętni będą mogli spędzić trzy dni na tańczeniu i słuchaniu polki, w programie przewidziano występ 11 grup, w tym: Bob Dorszak Band, Roman Possedi Orchestra, Waukegan Midwest Polka Showcase i inne. Istnieje możliwość zatrzymania się w hotelu.

Po dalsze informacje dzwonić można na nr. tel. 850-5555. Zapraszamy.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Wybory i Instalacja Gminy 91 ZNP

Wyborcze posiedzenie Gminy 91 ZNP odbędzie się w środę, 27 stycznia o godz. 7:30 wiecz., w sali Domu Młodzieży Okr. 13 ZNP przy 6038 N. Cicero Ave. Po zebraniu odbędzie się instalacja nowego Zarządu na rok 1988.

Przysięgę odbierze urzędnik Zarządu Centralnego, a na uroczystość zapraszamy cały Zarząd z prezesem Mazewskim na czele.

Prosimy Gminy o nadsyłanie mandatów swych delegatów.

A. Pestrak - prez.
S. Kalduk - sekr.

"Oplątek"

Gr. 3235 ZNP

Tow. Im. Jana Pawła II
Grupa 3235 ZNP im. Jana Pawła II w Lombard IL, zawiadania wszystkich członków i sympatyków, że dnia 24 stycznia (niedziela) w sali Montini High School w Lombard przy 16th Str. odbędzie się tradycyjny Oplątek.

O godzinie 12 w południe - zaraz po Mszy św. - podany będzie obiad. Po obiedzie przybędzie na specjalne zaproszenie św. Mikołaj z prezentami dla dzieci.

Po rozdaniu prezentów, zabawa taneczna przy muzyce w wykonaniu zespołu "Perfex" pod kierownictwem Józefa Bielań. Wstęp: - \$10 dorośli, \$5 dzieci powyżej 5 lat. Serdecznie zapraszamy.

P.S. W tym samym czasie odbędzie się zebranie wyborcze Grupy.

Zbigniew Frank - prezes

Projekcja Filmu "Generał Sikorski - Tajemnica Śmierci"

Polski Klub filmowy "Pomost" zaprasza na film pt. "Generał Władysław Sikorski - Tajemnica śmierci", w sobotę, 23 stycznia, o godz. 7:00 wieczorem, do sali pod adresem 2905 N. Milwaukee

O tragedii gibraltarskiej mówi świadek katastrofy mjr. Ludwik Lubieński; Edward Raczyński i prof. Józef Garliński kreślą sylwetkę polityczną gen. Sikorskiego oraz starają się rozwiązać tajemnicę katastrofy.

Film zawiera rzadkie dokumenty fotograficzne i filmowe z archiwum Instytutu im. Gen. Władysława Sikorskiego w Londynie.

Kronikę codziennych wydarzeń z życia gen. Sikorskiego opracowaną na podstawie zapisów ze Sztabu Głównego w Londynie przy współudziale gen. Kukiela przeczyta przed filmem Joanna Bielobradek.

Wszystkich serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny.

Jacek Paliński - wiceprezes

Walne Zebranie Instytutu R. Dmowskiego

W niedzielę, 31 stycznia 1988 roku, o godzinie 10:45 rano, w bibliotece Instytutu Romana Dmowskiego, 2952 N. Milwaukee Ave., odbędzie się Walne Zebranie sprawozdawcze - wyborcze Instytutu.

Ustępujący Zarząd Instytutu ma nadzieję, że wszyscy: Członkinie i Członkowie Instytutu wezmą w tym zebraniu gremialny udział. Poza sprawozdaniami i wyborami, podczas tego zebrania będzie omówiony także plan pracy na następne dwa lata.

Przed zebraniem będzie można uregulować zaległe i opłacić bieżące składki członkowskie.

Zarząd Instytutu

Uwaga! Inwestorzy "White Eagle" i "General Contractor"

Informujemy, że dnia 25 stycznia, o godz. 3 po poł., w budynku Insurance Exchange Building, 175 W. Jackson Blvd., pokój A1151 odbędzie się zebranie wszystkich inwestorów w sprawie bankructwa właściciela wymienionych w tytule firm.

Przypominamy również o konieczności złożenia odpowiednich dokumentów do sądu bankructw i do naszego adwokata.

Prosimy wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek informacji o interesach Jerzego Kozłowskiego o kontakt telefoniczny z nr 421-4879 w ciągu dnia, lub 276-0348 wieczorem, od 9 do 11 w nocy.

Komitet Inwestorów

Zebranie Gr. 1792 Tow. Miłość Ojczyzny

Grupa 1792 Tow. Miłość Ojczyzny odbędzie posiedzenie instalacyjne połączone ze wspólną kolacją w czwartek, 21 stycznia o godz. 6:30 wieczorem w Restauracji Staropolska przy 5247-49 W. Belmont Ave.

Rezerwacje należy dokonać do poniedziałku, 18 stycznia dzwoniąc do prezesa M. Filar na nr. tel. 725-6067.

Książka Pamiątkowa z 40 Sejmów ZNP odbytego w Chicago będzie do nabycia w cenie \$2.

Wszystkich członków prosimy o liczny udział w zebraniu.

M. Filar - prez.
K. Kopielski - sekr.

Zebranie Gr. 1979 ZNP Tow. Dzwon Zygmunta

Zebranie Grupy 1979 ZNP Tow. Dzwon Zygmunta odbędzie się w niedzielę, 24 stycznia, o godz. 2 po poł., w sali weteranów (Plac. 2 SWAP), przy 4800 S. Wood Str. Mamy wiele ważnych spraw do załatwienia, prosimy więc wszystkich o jak najliczniejszy przybytek.

Tadeusz Walczak - prezes
Mitchell Marzec - sekr. prot.

Stow. Jackowa Swoim Dzieciom

Stowarzyszenie Mieszkańców Jackowa organizuje choinkę dla dzieci parafii św. Jacka. Impreza choinkowa odbędzie się w niedzielę, 24 stycznia o godz. 3 po poł., w sali parafialnej św. Jacka.

W programie m.in. konkurs z nagrodami na najlepiej napisane opowiadanie o tradycji św. Mikołaja przez dzieci polskiej szkoły sobotniej, rozdawanie upominków przez św. Mikołaja, mini-konferencja prasowa z dziećmi Jackowa, występy polskich artystów.

Zarząd Stowarzyszenia serdecznie zaprasza wszystkich rodziców o zgłoszenia swych pociech do udziału w choince do 15 stycznia br.

Zgłoszone dziecko jest warunkiem otrzymania przez niego upominku od św. Mikołaja. Zgłoszenia przyjmuje J. Jasiak, tel. 777-2425 (od 10 rano do 7 wiecz.).

Choinka przygotowywana jest pod hasłem: "Powiedzieli, nauczyli, dobrzy ludzie, nigdy dziecko, żadne dziecko nie jest cudze" - (Wisława Szymborska/).

S. Bacik - prez.
J. Jasiak - org.

TYLKO TRZY DNI DWA POLSKIE FILMY!

COPERNICUS CENTER

5216 W. Lawrence Ave. PO RAZ PIERWSZY W CHICAGO

Premiowy Film

"DAGNY"

Tragiczne życie pisarza S. Przybyszewskiego i jego żony pięknej Szwedki - DAGNY

Dramat życiowy wielkich miłości. Tesknota za Krajem przewyższa zabawy i salony ówczesnej Society.

W rolach głównych: D. Olbrychski, M. Englert, J. Bińczycki, O. Łukasiewicz i Lise Fjeldstadt jako DAGNY.

oraz drugi film

"JAK BYĆ KOCHANĄ"

W rolach głównych: Barbara Krafówna, Zbigniew Cybulski. Scenariusz: K. Brandys. Reżyseria: Wojciech Has.

TRZY PIERWSZE NAGRODY W SAN FRANCISCO! NAJWIĘKSZY TRYUMF POLSKIEGO FILMU! WIELKI DRAMAT MIŁOŚNY!



Zakochana Kobieta nie zna granic! Ale czy warto?

PIĄTEK, 22 Stycznia od 6:30 wiecz. SOBOTA, 23 Stycznia od 3:30 po poł. NIEDZIELA, 24 Stycznia od 2:30 po poł.

PROGRAM

POLVISION

ŚRODA

Pierwsza godzina programu: PRZYBĘDŁA - ostatni odcinek filmu dla młodzieży

Druga godzina programu: ZMIENNICZY - 7-ty odc. serialu

Trzecia godzina programu: "POTĘGA POTĘGA JEST I BASTA" - Rozmowa z działaczem Solidarności Rolników Indywidualnych - Józefem Broniszewskim

Grupa zespołu VOO-VOO

<p>Wolowy STEK Od Uda (Round Steak) STEK OD ZEBER 2.29 Fl. STEK Z KOŚCIĄ 3.19 Fl. WOŁOWA GOLONKA 1.39 Fl.</p>	<p>139 Fl.</p>	<p>KURZE NÓŻKI lub INDYJCZE SKRZYDEŁKA 39¢ Fl. WOŁOWA WĄTRÓBKA 69¢ Fl. KURZE GRZBIETY I SZYJKI 29¢ Fl. KURZE ŻOŁĄDKI I SERCA 69¢ Fl.</p>
<p>Holly CUKIER 5-Funt. Worek 1.39 CERESOTA MAKA 5-Funt. Worek 89¢ AROMA KAWA 1-Funt. Puszka 4.99 HAWTHORN MELLODY TWAROŻEK 24 Unc. 1.49</p>	<p>139 Plus Dep.</p>	<p>Gatunku A Duże JAJKA (Eggs) 49¢ Tuz. SWEET & LOW JOGURT 3/6-Unc. 1.00 COUNTRY DELIGHT MASŁO 1.59 Fl. FLANAGAN KISZONA KAPUSTA 2 1/2 Funt. 1.00</p>
<p>7-UP CRUSH lub DR PEPPER 8/16-Unc. Butelek RC lub DIET RITE COLA 2 Litry 1.09 MOGEN DAVID WINO 3/4 Litra 1.99 SCHAEFER PIWO 6/12-Unc. Puszka 1.59</p>	<p>159 Plus Dep.</p>	<p>Białe Russet ZIEMNIANKI (Potatoes) 10-Funt. Worek 79¢ D'ANJOU GRUSZKI 49¢ Fl. ZIELONA PAPRYKA 39¢ Fl. KALIFORNIJSKIE NAWEL POMARAŃCZE 39¢ Fl.</p>
<p>Skol WÓDKA 3/4 Litra 4.49 JIM BEAM WHISKEY 3/4 Litra 5.99 SEAGRAM'S EXTRA DRY GIN 3/4 Litra 5.99 MILLER PIWO 6/12-Unc. Puszka 2.19</p>	<p>4.49</p>	<p>Red Delicious JABŁKA 3 Funt. Za Złociste Dojrzałe BANANY 3 Funt. Za CELLO MARCHEW 4 Funt. Za Wyborowe KALAFIORY 69¢ Fl. CZERWONE GREJPFRTUTY 5-Funt. Worek 1.59</p>

INTERNATIONAL FOODS INC.

4724 N. KEDZIE
478-8643

MÓWIMY PO POLSKU
3417 W. DIVERSEY
384-0959

4404 W. FULLERTON
486-6277

Data Wyprowadzenia: Od 19 Do 24 Stycznia

Wyprowadzenie Warzyw i Mięsa Kończy Się 23 Stycznia, o Godz. 5:00 P.M.

Dziennik Związkowy

(USPS 163-400)

Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.**ALOJZY A. MAZEWSKI—Prezes**
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646**ANNA M. RYCHLIŃSKA, Redaktor Naczelny****ANTONI SZPLIT, Zarządca**ELŻBIETA GLINKA, ALICJA OTAP, Z. ANDRZEJ KAZIMIERCZAK,
JANUSZ ADAMEK, EWA BIEREZIN I ELŻBIETA WIŚNICKA—Korektor

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy publikowania płatnych ogłoszeń i nadesłanych tekstów.

WARUNKI PRENUMERATYWYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE

Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$52.00	Rocznie (1 yr.) \$26.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00	Półrocz. (6 mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00	Kwartał. (3 mos.) 12.00

DO INNYCH KRAJÓW:

Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$75.00	Rocznie (1 yr.) \$38.00
Półrocznie (6 mos.) 50.00	Półrocznie (6 mos.) 21.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy) . . . 35¢W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy) . . . 50¢

Sędzia Frances S. Lorenz Do Sądu Najwyższego Illinois

Szanowany sędzia stanowego Sądu Najwyższego Seymour F. Simon niedawno podał do wiadomości, że zdecydował się ustąpić z zajmowanego stanowiska przed upływem kadencji urzędowania, by poświęcić się prywatnej praktyce adwokackiej.

W najbliższym czasie Sąd Najwyższy Illinois będzie musiał zdecydować który z wielu zdolnych i znanych prawników będzie mógł objąć to miejsce i kontynuować pracę sędziowską przez następne dwa lata, czyli do 1990 roku kolejnych wyborów nowego sędziego Stanowego Sądu Najwyższego.

Wielu sędziów i polityków zabiega, albo o zdobycie dla siebie tego stanowiska, albo dla kogoś z najbliższego otoczenia — z tej samej grupy etnicznej. Rzeczywiście, prawo naszego kraju zapewnia nam, że jeśli zajdzie potrzeba, sądzeni będziemy przez naszych przedstawicieli, ludzi takich, jak my sami, czyli rozumiejących nas, nasz sposób myślenia i postępowania.

W sądownictwie stanowym przedstawiciele Polonii mają niemałe zasługi. Wielu doskonałych prawników polonijnych, zdobywając stanowiska sędziowskie zyskało na przestrzeni lat uznanie większości społeczeństwa. Dlatego też obecnie uważamy, że właśnie przedstawiciele społeczności polonijnej należy się miejsce w Sądzie Najwyższym Illinois.

Mamy kwalifikowanego kandydata na to stanowisko, człowieka z dużym doświadczeniem i znajomością przedmiotu. Jest nim sędzia stanowego Sądu Apelacyjnego — **Frances S. Lorenz**.

Nareszcie Koniec Kryzysu

W nadmiarze ważnych wiadomości zarówno w skali światowej, krajowej, jak też lokalnej, prawie niespostrzeżenie minął bardzo ważny dzień w historii szkolnictwa publicznego naszego miasta. W piątek, 8 stycznia, zgodnie z prawem, Rada Szkolna szkolnictwa publicznego w Chicago, przestąpiła jeden niezmiernie ważny stopień na drodze do zupełnego usamodzielnienia się od nadzoru specjalnej komisji finansowej powołanej do życia mocą ustawy stanowej zatwierdzonej w 1980 r., a motywowanej kryzysem finansowym jego systemu w 1979 roku.

We wspomniany piątek, Komisja Finansowa zatwierdziła kolejny, zbalansowany budżet na rok szkolny 1986-87 — budżet nie tylko preliminowany, ale co najważniejsze, wykonany zgodnie z planem, to znaczy bez deficytu, bez braków gotówki na pokrycie preliminowanych wydatków.

W myśl wspomnianej ustawy, władze szkolnictwa publicznego w Chicago obowiązane były przedstawiać Komisji trzyletnie plany budżetowe, a następnie preliminarze kolejnych lat nauki przez następnych szereg lat, właśnie do wykonania budżetu ubiegłego roku szkolnego.

Obecnie wystarczy tylko tak zaplanować gospodarkę dostępnymi funduszami, aby nigdy nie przewidywać wydatkowania pieniędzy, których nie ma, licząc, że "się znajda," jak to robiono w pamiętnych latach, które doprowadziły do kryzysu.

Słusznie podkreślił przewodniczący Komisji Finansowej Jerome Van Gorkom, że to dopiero początek trudnych zmagani, bo już w następnym roku szkolnym wskutek podwyżek uposażeń dla personelu szkolnego, oraz szeregu niezbędnych wydatków, jeśli nie znajdą się dodatkowe fundusze, deficyt szkolny może przekroczyć sumę 168 mln dolarów.

Superintendent Manford Byrd Jr. wyraził nadzieję, że obecnie, skoro Komisja Stanowa wydała, jak gdyby cenzurkę władzom szkolnym, za dobre wywiązanie się z obowiązków, łatwiej będzie uzyskać poparcie ustawodawców stanowych dla wyższych dotacji na rzecz chicagowskiego systemu szkolnego. Ważne jest jednak, by nadal prowadzić gospodarkę rozsądnie i oszczędnie, bo najważniejszym obowiązkiem zarówno Rady Szkolnej, jak też władz, jest zapewnienie dzieciom w Chicago nauki na odpowiednim poziomie.

Sędzia Lorenz zasługuje na nasze zaufanie, wiemy też że doskonale wywiąże się z trudnych obowiązków sędziego Stanowego Sądu Najwyższego. Sędzia Lorenz jest jednym z nas, jest Amerykaninem polskiego pochodzenia, który godnie reprezentuje nie tylko Polonię, ale wszystkich ludzi miłujących prawo i porządek.

Sędzie **Frances S. Lorenz** będzie godnym następcą naszego rodaka, sędziego Thomasa Kluczynskiego, który przez szereg lat był sędzią Sądu Najwyższego Illinois.

Prawnicy polskiego pochodzenia mają olbrzymie zasługi w sądownictwie wszystkich szczebli: federalnego, stanowego i powiatowego. Wielu z nich odeszło już na Wieczną Służbę, niestety, jak dotąd niewielu młodym i zdolnym prawnikom wywodzącym się z naszej społeczności pozwolono na kontynuowanie pracy ich poprzedników.

Polonia straciła przez to wiele stanowisk, ze stratą dla całego społeczeństwa. Najwyższy czas, by sprawiedliwie traktować wszystkich mieszkańców Illinois i pozwolić ich reprezentantom obejmować kluczowe stanowiska we wszystkich gałęziach lokalnej władzy, zarówno wykonawczej, ustawodawczej, jak też sądowniczej.

Dlatego też apelujemy do szefa Sądu Najwyższego Illinois sędziego Thomasa J. Morana i pozostałych sędziów tego ciała sądowniczego, by rozważając kandydatury zastępcy sędziego Simona bardzo poważnie brali pod uwagę kandydatów wywodzących się ze społeczności polonijnej, przede wszystkim kandydatów zasłużonego sędziego jakim jest **Frances S. Lorenz**.

Nie można jednak zapominać o jeszcze jednym ważnym aspekcie dotyczącym chicagowskiego szkolnictwa, które nie jest zresztą osamotnione. Wszyscy, którym leży na sercu wykształcenie przyszłego pokolenia, czekają na gruntowne zreformowanie zarówno systemu nauczania, jak też często uciążliwej biurokracji szkolnej. Społeczeństwo dosyć ma niedouczonych absolwentów szkół powszechnych, którzy rozpoczynając naukę w szkole średniej nie umieją czytać, co gorsze, czytania, pisania i liczenia nie uczą się też w szkołach średnich, co w sumie doprowadza do tego, że młody człowiek rzekomo z wykształceniem średnim, jest funkcjonalnym analfabetą.

Żaden pieniądz nie kupi oddanych i dobrych nauczycieli, chociaż nie ma wątpliwości, że lepsze uposażenia na pewno zachęcą więcej niż dotąd zdolnych ludzi do podejmowania zawodu nauczycielskiego.

Dlatego też łącząc się z władzami szkolnymi w wyrażeniu zadowolenia z pokonania pierwszej, niezmiernie trudnej przeszkody, mamy nadzieję, że pokonanie następnych, również trudnych, będzie dobrym początkiem rzeczywistej samodzielności największego systemu szkolnego w naszym stanie i wreszcie, po tylu latach będziemy mogli być wszyscy z niego dumni, a nasze dzieci będą miały zapewnione właściwe przygotowanie do przyszłego życia w społeczeństwie.

To i Owo

Naukowcy amerykańscy ustalili jaki współczesny środek transportu uchodzi nadal za najbezpieczniejszy. Dotychczas — warto przypomnieć — za taki uważano samolot. Otóż dane wprowadzone do komputera i dotyczące ostatnich 50 lat wykazały, że najbezpieczniejszym środkiem transportu na świecie pozostaje . . . winda. Na miliard ludzi, którzy korzystają z windy, życie traci tylko 21 osób.

* * *

Sześciu emerytowanych duńskich policjantów z Kopenhagi stworzyło zespół, który podejmuje się poszukiwania skradzionych samochodów. Duńscy emeryci mają znakomite wyniki: w krótkim czasie odnaleźli 11 skradzionych aut. Jest to jednak kropla w morzu, ponieważ w Danii znika rocznie ok. 30 tys. samochodów.

INNI PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Należy Pamiętać!

(GWIARDA POLORNA) — Nic tak bardzo nie zasługuje na potępienie, jak lekkomyślność ludzka. W Stanach Zjednoczonych zapomnia się, że historia jest nauczycielką ludzkości i że z doświadczeń poprzednich pokoleń winni korzystać ludzie, oceniający współczesne zjawiska w świecie. Ogromne "imperium zła", Rosja sowiecka, znakomicie potrafi bazować na lekkomyślności ludzkiej, zaś społeczeństwo amerykańskie i jego przywódcy, popełniają analogiczne błędy co dawniej, nie nauczywszy się niczego z poprzednich, bolesnych doświadczeń.

Nie są to puste słowa i dlatego może warto przypomnieć o Józefie Stalinie. Ten to bowiem cwany polityk potrafił zapędzić w kóz róg zachodnich mężów stanu. Podczas konferencji w Jaltcie i Teheranie Stalin wyduł od nich wszystko co chciał. Za krótkowzroczność Roosevelta i Churchilla świat płaci do dnia dzisiejszego.

A przecież w czasie rozmów w Jaltcie i Teheranie podnosili się głosy w Stanach Zjednoczonych i Anglii przeciwko ugodowości amerykańsko-angielskiej wobec ZSRR. Aktywni byli również przedstawiciele rządu Rzeczypospolitej Polskiej w Londynie i niektórzy przywódcy Polonii amerykańskiej.

Dla "dobra państwa" zadziałyby efektywnie tłumiki — w Wielkiej Brytanii kłopoty z cenzurą miały pisma polskie, zaś w Stanach Zjednoczonych powstrzymano media etniczne (prasę i radio) od uprawiania zbyt głośnej propagandy antysowieckiej. Dzisiaj dzieje się to samo, ale nieco odwrotnie. Coraz ciężiej być antykomunistą na przykład na uniwersytetach amerykańskich, bo zaraz znajdują się "liberalowie", którzy określają podobne zapatrywania jako wsteczne i godne potępienia. ZSSR Michaiła Gorbaczowa przestaje być imperium zła — kilka kroków ku reformie, które wykonała ekipa nowego dyktatora sowieckiego — już jest hojnie nagradzana przez Zachód. Gorbaczow otrzymał kredyt na wyrost, jest już nawet ogłoszony człowiekiem roku . . .

Jak dotąd najwyższą cenę za błędy w polityce amerykańskiej i angielskiej zapłaciły kraje Środkowej i Wschodniej Europy, między innymi Polska, Czechosłowacja, Węgry, Rumunia, Bułgaria, Litwa, Łotwa, Estonia. Państwa te odpisane zostały lekko na straty — i to nie tylko w Jaltcie i Teheranach. Wielokrotnie Zachód zdradził te kraje, zabezpieczając sobie tym — w swoim własnym przekonaniu — bezpieczeństwo i spokój. Jednakże w wieku dwudziestym, w wieku unowocześnień techniki przekazywania informacji — pękają stare bariery i granice. Słowo wolne staje się udziałem wszystkich — i tych którzy żyją w zniewolonych krajach, i tych, którzy cieszą się wolnością. Nie mogą zahamować przepływu informacji — siewcy niepokoju próbują nią manipulować.

I czasami udaje im się to doskonale. Przeciwny odbiorca informacji na Zachodzie dowiaduje się, jak to prawy człowiek z Michaiła Gorbaczowa, jakie ma dobre chęci i jak bardzo zasługuje na poparcie. Z pewnymi oporami zaczyna w ową propagandę wierzyć również mniej podatny na takie rewelacje mieszkaniac blok wschodniowy. Stąd w Polsce przebieg o Gorbaczowie, stąd pewnie też okrzyki demonstrantów w Czechosłowacji: precz z Husakiem, niech żyje Gorbaczow!

Cóż on takiego zrobił? Uważniejszym obserwatorem wydaje on się bardziej cwańszy niż jego poprzednicy, mniej ażjatycki, bardziej kulturalny i lepiej ubrany (to znaczy: bardziej "zachodnio") niż jego poprzednicy. Jest chyba inteligentniejszy niż Breżniew czy Ciernieńko — stąd bardziej niebezpieczny.

Europa zmęczona jest zbrojeniami, ciągną kuratelą amerykańską, zaczyna ją irytować samo NATO, które przecież tyle kosztuje! Amerykanie z kolei są coraz bardziej rozczarowani zachowaniem się niewdzięcznych Europejczyków, którzy — jak wynika z obserwacji — uważają, że obowiązkiem zamorskiej Ameryki jest zapewnienie im bezpieczeństwa . . . za darmo.

Uwaga: Wybuchy Gazu

Wybuch siarkowodoru w zakładach imienia Harmana w Łodzi zwraca ponownie uwagę na dramatyczny stan instalacji, kanałów i przewodów w tym zaniedbanym mieście — dotyczy to zarówno budynków mieszkalnych jak zakładów pracy, umieszczonych w przestarzałych i nieremontowanych pomieszczeniach. Wybuch miał dramatyczne skutki. Wedle pierwszych wiadomości trzy osoby zmarły, dwie były w stanie ciężkim, osiem miało silne objawy zatrucia. Siarkowodor ulatniał się z niezależnych kanałów. W skażonym oddziale stężenie trzydziestokrotnie przekraczało dopuszczalne normy. 11 października 1987 r. w domu mieszkalnym przy ulicy Nawrot wybuchł gaz, zawińił starodawny przewód instalacji gazowej, który zasiał część wschodnią budynku.

Poszkodowanych zostało dwiętnaście osób, w tym pięcioro dzieci, niektórzy — poważnie ranni. Wybuch zniszczył parter i pierwsze piętro budynku. Trzeciego listopada silny wybuch gazu w starej kamienicy na łódzkich Bałutach spowodował ofiary w ludziach. Znow — jak podano oficjalnie — przyczyną była nieszczelność przewodów.

Oczywiście Łódź nie jest jedyna. Któż nie pamięta wybuchu gazu w warszawskiej Rotundzie! Przed rokiem we wrześniu, w pomieszczeniach Akademii Rolniczej w Lublinie wybuchł gaz — podobno wskutek nieprawidłowego podłączenia kuchenki w warsztacie naprawy urządzeń chłodniczych.

W połowie października 1986 roku ogromny wybuch wstrząsnął posesją przy ulicy Nakielskiej 27 w Bydgoszczy. Na miejscu śmierć poniosły trzy osoby, rannych odwieziono do szpitali, podano że przychylny był ułatniający się gaz. Koniec grudnia ubiegłego roku: tragiczny wypadek we Wrocławiu, kilka ofiar śmiertelnych, powód: gaz ułatniający się z pieca centralnego ogrzewania. Siódmy września bieżącego roku: wybuch w sąsiedztwie dworca. Na miejscu zginęło dwóch pracowników. Jednocześnie w odległości kilku kilometrów nastąpił drugi wybuch, połączony z pożarem. Gaz przedostał się bowiem do innej części magistrali gazowej, gdzie były prowadzone prace spawalnicze. Pięć osób uległo poparzeniu w tym jedna — ciężko.

Po każdym wybuchu, po każdej katastrofie powołuje się komisję i ta komisja po pewnym czasie zgłasza co spowodowało eksplozję. Na ogół zawsze to samo: mieszkańcy albo pracownicy nie przestrzegają przepisów, brygady naprawcze lekceważą pracę, jakiś urzędnik albo che. Stąd też może ciche pragnienie obu tych stron dogadania się z Sowietami . . . Ostatecznie i ZSSR też ugina się pod kosztem zbrojeń i coraz trudniej wiąże koniec z końcem . . .

I znowu historia się powtarza, Europa i świat widzi nowego "anioła pokoju" z Rosji. Pierwszym był Aleksander, car Rosji i "król polski" (Królestwo Kongresowe), drugim poczciwy wujaszek Joe (Stalin), trzecim "odważny" i "prawy" Chruszczow, potem cywilizowany Andropow, a obecnie mamy do czynienia z aniołem o najpiękniejszym obliczu, aniołem w garniturze od włoskiego krawca i z krawatem Diora, cwany, kutym na cztery kopyta Michaiłem Gorbaczowem. Kolejność objawiania się rosyjskich aniołów może być oczywiście inna, każdego dyktatora moskiewskiego Zachód obdarzał bowiem aureolą w momencie objęcia przez niego władzy.

I znowu Zachód powtarza starą pieśń zachwytu na cześć nowego czerwonego cara. Znowu Zachód z maniackalnym uporem i godniejszą lepszej sprawy samozaparcem usprawiedliwia wszystkie te "zyny anioła, które za "anielskie" u nane być nie mogą. Obciąża się nimi opozycję, czyli partyjny beton ZSSR . . .

I po dawnemu Sowietci mordują w Afganistanie bezbronną ludność . . . Po dawnemu finansują ruchy wyrotowe w świecie . . . i robią na szaro naiwnych polityków Zachodu.

Na jednym tylko etapie Sowietci ucywilizowali się. Ubiierają się dużo lepiej niż dawniej. Zrozumieli, że jest to bardzo poważny warunek przeprowadzenia swej gry politycznej.

Edward Dusza

rzemieślnik zlekceważył alarmujące doniesienia. Zapewne jest to prawda. Zapewne mamy do czynienia z lekceważeniem przepisów i z lekceważeniem sygnałów alarmowych. Jednakże — powołam się tu na cytowany w naszym programie podziemny Biuletyn Łódzki numer 115 — problem jest bardziej złożony. Stare domy, takie właśnie jakie stoją w Łodzi wymagają remontów kapitalnych.

Tych remontów się nie przeprowadza. Nie tylko od lat — ale w ogóle nigdy. Substancja mieszkaniowa się rozpada. Z roku na rok kwota przeznaczona na remonty jest niższa podczas gdy ceny materiałów budowlanych i robocizny — wzrastają. Nie wykonuje się nawet najpilniejszych prac, na przykład — przyłączenia starych domów do sieci wodno-kanalizacyjnej czy wymiany starej instalacji gazowej.

Odnosi się wrażenie, że władze nie mają poczucia odpowiedzialności za stan substancji mieszkaniowej. Jakby ich rola ograniczała się do pobierania czynszu. Już wkrótce jednak czystsze i ogrzewanie w Polsce mają wzrosnąć od 140 do 200 procent. Jeżeli władza zastanawia się nad tym, dlaczego społeczeństwo odrzuciło referendum, to niech zapyta mieszkańców rozpadających się ludzkich domów i użytkowników zagrażających życiu instalacji.

(Na Antenie)

Apel Do Gorbaczowa

Berlin Wschodni (Reuter) — Członkowie wschodniemieckich ugrupowań walczących o prawa człowieka przesłali w tych dniach list do przywódcy sowieckiego Michaiła Gorbaczowa, z apelem o zakazanie stosowania kary śmierci wobec żołnierzy sowieckich stacjonujących na terenach Niemiec Wschodnich. Znajdują się tam oddziały wojska liczące 380 tysięcy ludzi, będące największą "reprezentacją" armii sowieckiej poza granicami własnego kraju. Kopia wspomnianego listu została także udostępniona korespondentom zachodnim.

Motywy wystosowania listu do Gorbaczowa były coraz częstsze — potwierdzone z wiarygodnych źródeł — wiadomości o egzekucjach na sowieckich żołnierzach. Ostatnim tego typu jaskrawym przykładem był incydent w pobliżu miasta Neustrelitz: wracający do bazy sowieckiej pojazd wojskowy najeżdżał na niemiecki samochód osobowy. W wyniku kolizji, śmierć ponieśli wszyscy czterej pasażerowie samochodu, którzy wracali do domu po obejrzeniu koncertu muzyki rozrywkowej w pobliskim amfiteatrze. Żołnierze prowadzący wojskowy pojazd, zostali wkrótce skazani przez sąd wojskowy i rozstrzelani.

Władze Niemiec Wschodnich zniósły karę śmierci w lecie ubiegłego roku.

Pociecha Dla Palaczy

Perth (Reuter) — Rewelacyjne wyniki swoich badań ogłosił w tych dniach profesor Uniwersytetu Zachodniej Australii.

Stynny fizjolog stwierdził, że palenie tytoniu i spożywanie tzw. "junk food", czyli ogólnie uważanych za niezdrowe potrawy z punktów szybkiej obsługi, wcale nie ma decydującego wpływu na stan naszego zdrowia czy też na długość "ziemskiego bytowania".

W swoich studiach, którym poświęcił ostatnie dwadzieścia lat swej pracy naukowej, powołuje się na przykład badania dwóch grup ludności umownie nazwanych "zdrową" (niepalaczy, zwracających uwagę na prawidłową dietę) i "niezdrową" (palaczy, nie przywiązujących wagi do zawartości spożywanych pokarmów). W ośmiu przypadkach na dziewięć badanych, nie było stwierdzenia wyraźnej poprawy zdrowia czy wykazywania się szczególnej odpornością na takie choroby jak zawały czy nowotwory.

"Wszyscy musimy umrzeć z jakiejś przyczyny. Cóż złego w tym czy jest racy czy też choroba serca?"

Każdy może zapasać na te dolegliwości, gdyby żył dostatecznie długo" — filozoficznie dokończył profesor Ray Johnstone.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

NOWY ZARZĄD KLUBU SPORTOWEGO WISŁA NA '88

W sobotę, dnia 16 stycznia w lokalu klubowym odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze klubu sportowego Wisła.

Dzięki regulaminowi opracowanemu w ubiegłych latach, nie było trudności technicznych. Komisja Wyborcza w składzie — R. Siciarz, przew., A. Curylo, L. Spaczyński, assessorzy bez trudu przeprowadziła sprawozdanie i wybory w rekordowym czasie.

Nie roztkliwiano się nad sukcesami sportowymi i organizacyjnymi w ubiegłym roku (1987). Kto był z Wisłą (lub przeciw Wisle) dobrze pamięta Rok Jubileuszowy Wisły jako sukces doskonałego Zarządu i ambitnych drużyn.

Nowy Zarząd ukonstytuował się w składzie: J. Jakubow — prezes, T. Kozłowski — wiceprezes, R. Kulis — wiceprezesowy, Z. Brzezny — wiceprezes od imprez, A. Sidor — sekr., J. Piekło, skarbnik.

Członkowie zarządu: W. Biel, H. Białas, R. Latawiec, Cz. Parcianny, Ginger Antczak, H. Czaplak.

Tytuł Honorowego Prezesa przyznano pp. Henrykowi Czaplakowi i E. Skibie. Zebranie nowego zarządu odbyło się we wtorek, 19 stycznia w lokalu klubowym, 4411 W. Fullerton Ave.

Z KLUBU SPORTOWEGO A.A.C. EAGLES-ORLY

Eagles—Sparta 1:0 (0:0, 0:0, 1:0)

Bramkę zdobył Zych w 31 min.

Eagles: Szymel — Zych, Mac —

Czesak, Kieca, Ostrowski, ponadto w grze udział brali Wilk, Bugaj, Guńka, Czmiel oraz Bajger. Najkrócej występował Bajger, bo zaraz po wejściu na boisko w ostrym starciu uległ kontuzji.

W bramce Eagles zobaczyliśmy młodego St. Szymela — zawodnika chicagowskiej Wisły, wychowanka Wiesława Rudki. Debiut jego należy uznać za udany. Kilka interwencji miał udanych i jeśli znajdzie wspólny język z tyłami — może być mocnym punktem drużyny.

Mecz Eagles ze Spartą był interesującym widowiskiem i trzymał kibiców w napięciu do ostatniego gwizdka sędziego. Rozstrzygnięcie padło na 8 minut przed końcem spotkania. Sfaulowany został Kieca. Z wolnego piłkę nagrał Bugaj do Zycha, którego silny i precyzyjny strzał wyładował w górnym rogu bramki.

Po objęciu prowadzenia przez następne 4 minuty Eagles grał w osłabieniu, bo karne minuty odsiadywał Ostrowski, którego sędziowie dość pochopnie ukarali.

Eagles — jak podaje Wł. Kościelny — zagrał tym razem lepiej niż w inauguracji, lepiej robione były zmiany ale w dalszym ciągu panuje anemia strzałow. Poza tym Eagles preferuje grę jak na otwartym boisku a na hali piłką rządzi przypadek i gonitwa na stracone piłki. Eagles przyzwyczajony do innej gry ma ciężki orzech do zgryzienia nawet ze słabszym przeciwnikiem.

Następnym mecz Eagles gra z Blyskawicą o godz. 4:20 po południu.

Wielu interesujących się piłką na tutejszym terenie nie wie, że od lat klub Eagles prowadzi wspaniałą robotę z młodzieżą.

W tym roku również zatrudniono się o nich zgłaszając ich do rozgrywek halowych czego mogą tylko pozazdrościć pozostałe drużyny polonijne. Składy drużyn, którzy reprezentują barwy Eagles podamy w następnej korespondencji.

Ubiegłej niedzieli juniorzy Eagles do lat 19-tu spotkali się z silną drużyną Pegasus Gold remisując 2:2 (0:1, 1:1, 1:0), bramki strzelił T. Małek oraz J. Cichoń.

Następnym mecz Eagles do lat 19-tu rozegra z Fortuną o godz. 8:15 wieczorem w Hali Odeum.

W KASIE OVER-30

WISŁA — WINGED BULL 3:1

Już w 6-jej minucie Wisła zdobyła prowadzenie ze strzału M. Troczyńskiego. Na rozsadach upłynęła reszta pierwszej połowy. W drugiej połowie "wkroczyła" do akcji publiczność Winged Bull, dopingując głośno swoją drużynę. I kiedy zespół Winged Bull wyrównał na 1:1 wydała się, iż ekspozycja entuzjastu Asyryjczyków podniosła dach na budynku.

W takich warunkach mecz zaczął się od nowa. Wisła musiała się dobrze napracować, aby zdobyć prowadzenie ze strzału W. Falińskiego. To przyciszyło trochę kibiców Winged Bull. A kiedy R. Dziekoński

podwyższył na 3:1 stało się jasne, iż najgłośniejszy doping wieczoru przeciw Wisle nie przeszkodził zespołowi polskiemu dołożyć dwa cenne punkty do swego dorobku halowego.

Drużynę Wisły prowadzi kierownik i gracz Henryk Białas. Ta drużyna jako zesłoroczny mistrz hali ma trudne zadanie, ale do tej pory mierzy się na zamiary i to skutecznie.

Następnym mecz Old-Boyów w piątek, 22 stycznia w Odeum o godz. 9:45 Wisła — Niniveh Stars. Trzeba dodać, iż każdy wieczór w Odeum składa się z 16 meczów w różnych klasach i to wszystko po bezkonkurencyjnych cenach. Kibice, którzy nie mają własnych samochodów mogą się zabrać z graczami z klubu Wisła, 4411 W. Fullerton Ave., tel. 384-9324.

Z KACIKA NARCIARSKIEGO A.A.C. EAGLES-ORLY

W rozegranych zawodach narciarskich, które odbyły się na stokach Wilmont, Wisc. ub. niedzieli zawodnicy naszej sekcji osiągnęli następujące wyniki w klasie "A" kobiet M. Ustupska jak zawsze była pierwszą. W klasie "C" kobiet W. Balcerzak zajęła 2 miejsce.

W klasie "A" mężczyźni W. Michalik był 2-gi. W senior mężczyźni W. Gajda uplasował się na 6-ej, a Z. Kucharski na 8-ej pozycji. W sumie startowało 11 zawodników i zawodniczek. Warunki były b. ciężkie, trasy oblodzone i wiał porywisty wiatr. Wiele było upadków co zawazyło na ostatecznych wynikach.

W przyszłą sobotę, 22 stycznia kolejna próba o godz. 6-jej wieczorem.

MECZE HALOWE N.S.L.

WISŁA — ADRIA 4:5

Czy był to mecz "najlepszych", będziemy wiedzieli w następnych rundach. Że był go najlepszy mecz wieczoru, nie ulega kwestii. Panowie od prognoz sportowych podali w programie z poprzedniego tygodnia, że "Adria Machine" jest faworytem rozgrywek.

Oczywiście taka ocena była zachętą dla Wisły. Ale szczerze trzeba przyznać, iż mecz toczył się przy wyraźnej przewadze Adrii, naszpikowanej znanymi graczami.

Widownia w hali Odeum była świadkiem zaciętej walki, gdzie na każde prowadzenie Adrii — Wisła odpowiadała bramką. I tak wynik kolejno brzmiał 1:1, 2:2, 3:3, 4:4. Niestety ostatniego prowadzenia Adrii 5:4 nie dało się odrobić w pozostałym czasie.

Wisła miała dużo jasnych punktów, a więc Trzyna Zbigniew 3 bramki — hat-trick, L. Spaczyński — 1, A. Curylo, D. Dylag, M. Gorzelany.

Najwyraźniej napór Adrii zmuszał obronę Wisły i bramkarza do ryzykownych zagrań. Często udawało się to, a czasem nie. I to zdecydowało o końcowym wyniku.

Następnym mecz halowy Major Division NSL, w piątek 22 stycznia w Odeum Wisła — Winged Bull "B" o godz. 8:45 wieczorem.

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej

ADWOKAT JONAH ROSENBERG

685-1515

3116 N. Milwaukee Ave.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?

Nie wpadaj w rozpacz... my możemy pomóc

- Bezpłatne Testy Ciążowe
- Życzliwi Doradcy
- Pomoc Lekarska
- Pomoc Finansowa
- Zrozumiałe i Prawdziwe Informacje o Moralnych, Fizycznych i Psychicznych Konsekwencjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN

8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

ALBANY Medical-Surgical Center

SPECJALISTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA DLA KOBIET ORAZ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczku Na Ciążę

• Porady Ciążowe

• Lokalne Znieczulenie i Narkoza

• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań Pokrywane Przez Ubezpieczenia

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200

5086 N. ELSTON

Od Poniedziałku do Soboty: 8 Rano-4 Po Pol.

JADWIGA M. BIERNOT LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Honorujemy ubezpieczenia. Po umówieniu się proszę telefonować:

736-5525

MÓWIMY PO POLSKU

Answering Service Czynny 24 Godziny

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.

ZAWIADAMIA O OTWARCIU WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ

5329 1/2 W. Belmont Ave. (Belmont i Long) PRAKTYKA RODZINNA Tel.: 283-0024

- Choroby wewnętrzne
- Pediatria
- Położnictwo i ginekologia
- Mała chirurgia
- Choroby skórne i weneryczne
- Choroby neurologiczne
- Wszelkie badania laboratoryjne
- EKG
- BADANIA OKRESOWE

WIZYTY DOMOWE • Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny całą dobę

Mówiący po polsku lekarz

ANDRZEJ HARASIM, M.D.

specjalista chorób wewnętrznych prowadzi praktykę na południowej stronie miasta

- * Leczenie chorób serca i układu krążenia
- * Układu oddechowego, pokarmowego i moczowego
- * Choroby skórne, weneryczne
- * Badania EKG
- * Testy laboratoryjne

WIZYTY DOMOWE

Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3

Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK

załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu osobom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:

- ROZWODOWYCH
- KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW
- PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH
- WYPADKÓW PRZY PRACY
- KRYMINALNYCH

TEL.: 252-5477

2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60618

1928 WEST 35TH STREET CHICAGO, ILLINOIS

BIURA ADWOKACKIE

KUTA AND KASH

Frank J. Kuta & James J. Kash

5132 Archer (NE Corner Archer & S. Kildare)

- Kupno i sprzedaż nieruchomości
- Testamenty
- Uszkodzenia cielesne
- Obrażenia cielesne przy pracy
- Sprawy w biznesach korporacyjnych

Tel.: 284-1630

MÓWIMY PO POLSKU

BIURA PRAWNE

JOHN'A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku zajmuje się wszelkiego rodzaju sprawami.

- Rozwody
- Uszkodzenia Cieleśne
- Sprawy Kryminalne
- Przekroczenia Drogowe w Stanie Nietrzeźwym

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY

Przyjmuje Także Wieczorami

Dzwoń 7 dni w tygodniu.

24-godzinny. Dwa biura: Downtown i Northwest.

726-3753

ADWOKAT

Mówiący Po Polsku

ADAM DABEK

Testamenty — \$100

Kupno i sprzedaż domów — od \$300

Jazda w stanie nietrzeźwym — od \$450

Rozwody od \$300

3024 N. Milwaukee

276-7007 — 227-3268

DENTYSTA

BEZBOLESNE LECZENIE NISKIE CENY

17 lat doświadczenia. Nowoczesny gabinet, kompletne leczenie i uzupełnianie brakującego uzębienia. Splaty w ramach. Ubezpieczeni mile widziani. 9 rano — 10 wieczorem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA

4417 N. Central Ave.

282-4020

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT JOEL GOULD

Jazda w Stanie Nietrzeźwym Wypadki Samochodowe

- Rozwody \$170 + Koszty Sądowe \$150
- Przekroczenia Ruchu Drogowego od \$80
- Kradzieże w sklepach • Bójki
- Uszkodzenia Cieleśne w Wypadkach (Wysokie Odszkodowania)

Zadzwoń Po Umówienie Się

Porady Bezpłatne

281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

2918 N. MILWAUKEE

205 W. RANDOLPH • POKÓJ 1630

• KUPUJCIE W SKŁADACH • KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

CRAGIN DEPARTMENT STORE

5018-22 W. ARMITAGE AVE. ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Czwartek, piątek, sobota i niedziela—21, 22, 23 i 24 stycznia. Otwarte w czwartek i piątek od 9:30 rano do 8:30 wieczorem; w niedziele, od 10 rano do 4 po południu. Oferujemy naszym klientom tak samo niskie ceny jak podczas naszego popularnego Rummage Sale.

Ponieważ mamy ogromne zapasy i ograniczone miejsce do składowania, dlatego dwa razy w roku musimy przeprowadzić poszerzone wyprzedaże, aby zrobić miejsce na nowe dostawy. W czasie Ostatniej Zimowej Wyprzedaży oferujemy Wam wszystkie pozostałe artykuły zimowe.

KUPUJCIE NA PRZYSZŁĄ ZIMĘ, KUPUJCIE DO PACZKI—WSZYSTKO WYSOKIEJ JAKOŚCI I PO CENACH NIŻSZYCH OD HURTOWYCH!

WYPRZEDAŻ NA STOISKU Z ODZIEŻĄ DLA NIEMOWIĄT I MAŁYCH DZIECI

- Health-Tex • Oshkosh • Carters i innych firm
- Duże Oszczędności

30% do 50% ZNIŻKI

MĘSKIE, DAMSKIE I DZIECIĘCE ZIMOWE BÓTKI

Nowa dostawa • Duży wybór • Modne wzory.

OSZCZĘDŹ 30% do 50%

WYPRZEDAŻ NA STOISKU Z OBUWIEM

Damskie—Męskie—Dziecięce.

1 lub 2 pary w tym samym stylu.

\$5, \$10, \$15 i \$20

Końcowa Przepena

DAMSKIE, MĘSKIE I DZIECIĘCE • SWETRY • KOSZULE • BLUZI • KOSZULE Z DZIANINY (Wybrana grupa) 50% ZNIŻKI

Ceny obniżone nawet o połowę Krótki i długie rękawy, w kratkę, gładkie, flanelowe itp.

WYPRZEDAŻ W BASEMENCIE

Męskie—Levi, Sedgfield i Wrangler

DZINSY

Wart. do \$30 \$9.99

Rozm. 26 do 40

Przyjdźcie i oszczędźcie! Samoobsługa!

DR MICHAEL'S LECZNICZE ZIOŁA

RUMIANEK 5 uncji \$4.19	Nr. 18—na Artretyzm, reumatyzm 4.37
KWIAT LIPY 5 uncji 4.65	Nr. 20—na Nerwy 4.89
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ 5 uncji 3.15	Nr. 21—na Przeziębienie i kaszel 3.50
HERBATA Z RÓŻY 16 uncji 3.95	Nr. 22—na Schudnięcie 3.30
ZIOŁA NA OCZY 1 opakowanie 3.29	Nr. 31—na Gazy żołądka 3.47
MIESZANKI ZIOŁOWE	Nr. 40—na Ciśnienie krwi 4.79
Nr. 9—na Gładką cerę 4.37	Nr. 100—dla Mężczyzn 4.39
Nr. 10—na Astmę bronchialną 5.49	Nr. 340—dla Kobiet po 40-ce, przy tzw. "zmianie życia" 4.33
Nr. 11—na Nerki i Pęcherz 4.37	BI-BE-TEC TEA—napój dla ludzi chorych na cukrzycę 3.17
Nr. 12—na Kobięce dolegliwości 4.33	
Nr. 16—na Wątrobę i żółć 4.39	
Nr. 17—Rozwalnijący i regulujący stolec 3.59	

DR MICHAEL'S HERBS INC

5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL 60625

JEDYNY W STANACH ZJEDNOCZONYCH

SAMOUCZEK

POLSKO-ANGIELSKI

Wydany Przez

WORZALLA PUBLISHING CO.

Cena \$700

UWAGA:

Idealny Podręcznik Dla Nowych Emigrantów

Zamówienia wraz z Należnością Kierować:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE., CHICAGO, IL 60646

Za Zaliczeniem Poczтовым (COD) Książek Nie Wysyłamy

“CUKIER KRZEPI — A KAWA JESZCZE LEPIEJ!”

PEKAO TRADING CORPORATION

dostarcza w Polsce na zlecenia z USA znane, wysoko cenione, znakomite gatunki kawy ziarnistej, palonej, w szczelnych, eleganckich opakowaniach po 25 dkg, odpowiednich na prezenty:

Nr. Paczki	Ilość kawy	Cena
87011	1 kg. w 4 torebkach po 25 dkg.	\$ 5.80
87012	3 kg. w 12 torebkach po 25 dkg.	\$17.40
87025	1 kg. w 1 torbie	\$ 5.50
87026	3 kg. w 1 torbie	\$16.00

Mieszanki z najwyższych gatunków kaw środkowoamerykańskich, o kwaskowym posmaku szczególnie cenione przez znawców:

BC 005	"Darboven" 2 kg 8 torebek po 25 dkg	\$20.00
BL 110	7.5 kg kawa luksusowa, 3 torby po 2.5 kg.	\$55.00
BL 111	5 kg luksusowa, 5 toreb po 1 kg	\$38.00
BL 112	3 kg, luksusowa, 2 torby po 1 kg i 4 torebki po 25 dkg	\$24.00

Za realizację zleceń na paczki pobiera się opłaty w wysokości zależnej od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy; przy zleceniach o wartości do \$10.00 opłata = \$1.00, ponad \$10.00 do \$25.00 opłata = \$2.00, ponad \$25.00 do 50.00 = \$3.00, ponad \$50.00 do \$100.00 = \$4.00

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO

PEKAO TRADING CORPORATION

Czterdziesty Rok w Służbie Polonii

470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320

333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

Ortega Zniósł Stan Wyjątkowy

(Ciąg dalszy ze str. 1-4)

rzęd w Managui opublikował dekret znoszący stan wyjątkowy w tym kraju trwający od 1982 roku. Przywrócono szeroką gamę praw cywilnych, włącznie z prawem do strajku i prawem do odbywania zebrań politycznych.

W innym dekrete zlikwidowano antysomozowskie Trybunały Ludowe, które w trybie doraźnym zajmowały się skazywaniem na kary więzienia Nikaraguańczyków oskarżonych o "działalność kontrrewolucyjną".

Jednocześnie prawie 200 rozpraw, które miały odbyć się przed Trybunałami, przekazano w gestię sądów cywilnych. Ministerstwo Sprawiedliwości zapowiedziało, iż sprawa Jamesa Danby, amerykańskiego pilota zestrzelonego nad Nikaragwą, także rozpatrywana będzie przez sąd cywilny.

Dekrety znoszące stan wyjątkowy i likwidujące Trybunały Ludowe odczytane zostały przez ministra spraw zagranicznych Nikaragui, Miguela D'Escota na spotkaniu z dyplomatami i dziennikarzami.

D'Escoto zapowiedział również uwołnienie ponad 3 tys. więźniów politycznych, ale pod warunkiem, że będą oni mogli emigrować do któregoś z krajów leżących poza Ameryką Środkową.

Propozycję tę skomentował rzecznik Białego Domu, Marlin Fitzwater. "To nie jest amnestia, ale zmuszanie Nikaraguańczyków do emigracji" — powiedział Fitzwater. "Więźniowie powinni uzyskać wolność bez żadnych warunków wstępnych i należy stworzyć im możliwość powrotu do ich domów w Nikaragui".

W przyszłym tygodniu rozpoczną się bezpośrednie rozmowy pokojowe między sandinistami a przedstawicielami partyzantów. Jednak

mimo zamiaru prowadzenia negocjacji prezydent Reagan nakazał wznowienie dostaw militarnych dla contras, gdyż — jak sam stwierdził, — "tylko siła, a nie słabość jest sposobem na osiągnięcie zamierzonych przez nas celów".

Rzecznik Białego Domu zapowiedział, iż w przyszły wtorek prezydent Reagan zwróci się do Kongresu o przyznanie kolejnych funduszy dla contras. Fitzwater dodał, iż Prezydent domagał się będzie funduszy na pomoc humanitarną dla contras, a pomoc militarna zależeć będzie od stanu negocjacji pokojowych między sandinistami a partyzantami.

"Administracja nie podjęła jeszcze ostatecznych decyzji" — powiedział Fitzwater. "Wszystkie możliwości są otwarte, a którą wybierze zależy od Daniela Ortegi".

Śmierć Artukovica

Belgrad (Reuter) — Andrija Artukovic, przestępca wojenny, znany pod przezwiskiem "Rzeźnik Bałkanów", zmarł w więziennym szpitalu w Zagrzebiu w wieku lat 89.

W lutym 1987 r. Artukovic, po spędzeniu prawie 40 lat w Kalifornii, został wydany przez Stany Zjednoczone władzom jugosłowiańskim. Wyrokiem sądu zagrebskiego, latem zeszłego roku, został skazany na karę śmierci.

Sąd udowodnił Artukovicowi, który podczas II Wojny Światowej był ministrem spraw wewnętrznych marionetkowego pronazistowskiego rządu Kroatii, bezpośredni udział w zamordowaniu ok. 70 tys. ludzi.

Szewardnadze Ostrzeżenie Zachód

(Ciąg dalszy ze str. 1-4)

jącego o opóźnienia rozmów nie tylko do modernizacji, ale także do powiększenia arsenałów rakiet krótkiego zasięgu, o polu rażenia do 300 mil.

Niemcy Zachodnie, leżące na linii frontowej Wschód-Zachód wyrażają obawy o własną pozycję. W razie wybuchu wojny stanowiąby główne pole bitwy, zwłaszcza, że tego typu rakiety są rozmieszczone na terenach RFN-u, który znajduje się najbliżej państw wschodnioeuropejskich.

Jednocześnie, sprzymierzeńcy z NATO obawiają się, że wycofanie rakiet bezpośredniego zasięgu, pozostawi Europę praktycznie bezbronną w wypadku ataku bloku sowieckiego przy użyciu broni konwencjonalnych. Pakt Atlantycki zdecydował się na rozmieszczenie rakiet, by zapewnić sobie większe bezpieczeństwo wobec przewagi Paktu Warszawskiego w zakresie broni i sił konwencjonalnych.

Szewardnadze wyraził również gotowość do podjęcia negocjacji w sprawie zakazu stosowania broni chemicznych, łącznie z opracowaniem procedury weryfikacji zabezpieczającej przed oszustwami ze strony partnerów porozumienia.

Sowiecki minister podkreślał, iż Moskwa w najbliższym czasie chce negocjować w sprawie wycofania rakiet krótkiego zasięgu oraz zmniejszenia liczby sił konwencjonalnych.

W Brukseli rzecznik NATO przyjął oświadczenia Szewardnadze z uznaniem, wyrażając nadzieję, że jego słowa zostaną poparte czynami konkretnymi sowieckiego rządu.

Szewardnadze zniweczył nadzieje Niemiec Zachodnich na szybki przyjazd Michaila Gorbaczowa do Bonn. Kanclerz Helmut Kohl, który wcześniej naraził się Gorbaczowi złośliwą uwagą porównując jego talenty "krasomowcze" do umiejętności szefa nazistowskiej propagandy Goebbelsa, pragnął jak najszybszego spotkania.

Min. Rabin Za Stosowaniem Przemocy

Tel Awiw. (Reuter) — Min. obrony Izraela, Yitzhak Rabin wydał zakaz sprowadzenia żywności z zewnątrz do obozów dla palestyńskich uchodźców w Pasie Gazy i na Zachodnim Brzegu Jordanu, z chwilą gdy właściciele sklepów ponownie zignorowali wezwania do wszczęcia normalnego handlu.

Zamknięcie sklepów jest odpowiedzią na apel Organizacji Wyzwolenia Palestyny do 4-dniowego strajku.

Władze izraelskie twierdzą, że wielu handlowców, którzy w wyniku strajku stracili tysiące dolarów, nie otwiera sklepów z obawy o odwet ze strony zwolenników OWP. Rozkaz Rabina wywołał falę nowych demonstracji.

Duchowy przywódca Palestyńczyków, szejk Ahmed Yasin, uważany za człowieka posiadającego bliskie kontakty z organizacją fundamentalistów pn. Braterstwo Muzulmanów, uważa, że rozruchy nie zakończą się, dopóki wojska okupacyjne będą stosowały brutalne represje a ogólna sytuacja na terenach zamieszkiwanych przez Arabów, nie ulegnie radykalnej zmianie.

Podczas wtorkowego wystąpienia w parlamencie, min. Rabin oświadczył: "Głównym zadaniem sił bezpieczeństwa jest użycie ich potęgi i siły oraz bicie uczestników demonstracji. Stosując takie metody, w krótkim czasie zapanuje spokój i porządek. "Wypowiedź ta wzbudziła jeszcze bardziej wrocie nastawienie ludności arabskiej do Izraelczyków.

Pracownicy ONZ-towskiej organizacji pomocy donoszą, że we wtorek izraelscy żołnierze, w samym tylko obozie Jabalya, pobili i zranili 29 Palestyńczyków, którzy nie zastosowali się do wprowadzonej tam, godziny policyjnej.

Również wczoraj Izraelczycy zabili trzech palestyńskich bojowników, którzy przedostali się z Libanu do Izraela, w miejscu odległym o 6 mil od wojskowych baraków, gdzie w listopadzie ub. roku członkowie OWP w samobójczym ataku zabił sześciu izraelskich żołnierzy i zranił ośmiu innych.

Sowiecki przywódca już wcześniej rozmawiał z innymi szefami rządów europejskich, premierem Thatcher i prez. Mitterrandem. Kohl czuje się pozostawiony poza główną areną polityczną.

Powszechnie spodziewano się, że Szewardnadze poruszy sprawę wizyty Gorbaczowa. Tymczasem do rozmów takich w ogóle nie doszło, a minister oświadczył, że detale ewentualnej wizyty zostaną omówione dopiero w drugiej połowie roku.

Wcześniej Szewardnadze podpisał szereg porozumień ekonomicznych z RFN oraz pakt o zwiększeniu kooperacji między sowieckim i zachodniemieckim ministerstwem spraw zagranicznych. Zgodzono się na coroczne spotkania między szefami bądź zastępcami tych ministerstw. Konsultacje mają odbywać się w miarę. Raz w Bonn, następnym razem w Moskwie.

Z Bonn min. Szewardnadze udał się do Hiszpanii, gdzie na madryckim lotnisku został przywitany przez min. spraw zagranicznych Francisco Fernandez Ordoneza. Ich rozmowy będą dotyczyły zagadnień związanych z nuklearnym rozbrojeniem, stosunków Wschód-Zachód, a także ewentualnej wizyty Gorbaczowa w Hiszpanii, w drugiej połowie tego roku.

Płk. North Nadal Przedmiotem Śledztwa

Washington (Reuter) — Sąd Najwyższy negatywnie potraktował próbę byłego doradcy Białego Domu płk. Olivera Northa powstrzymania śledztwa w sprawie jego udziału w aferze irańskiej.

Sąd Najwyższy utrzymał w mocy decyzję sądu niższej instancji nakazującą, by płk. North przedstawił komisji prokuratora Walsha próbki swego pisma. W przeciwnym wypadku były doradca Białego Domu może znaleźć się w więzieniu.

Wyrok Sądu Najwyższego był niezwykle ważnym zwycięstwem dla niezależnego prokuratora Walsh, który przewodniczy komisji prowadzącej śledztwo w sprawie tajnych dostaw broni do Iranu i przekazywania funduszy dla nikaraguańskich contras.

"Jesteśmy zadowoleni, że zlikwidowane zostały wszelkie wątpliwości, co do pełnomocnictw niezależnej komisji" — oznajmił James Weinghart, rzecznik komisji prok. Walsh.

Oprócz płk. Northa dochodzeniem w sprawie udziału w aferze irańskiej objęty jest John Poindexter, Richard Secord oraz Albert Hakim.

Oczekuje się, że szczegółowe oskarżenia przeciwko podejrzanym będą wystosowane w ciągu kilku najbliższych miesięcy.

Papież Przyjmie Mubarak

Watykan (Reuter) — Papież Jan Paweł II przyjmie prezydenta Egiptu, Hosni Mubarakę podczas jego lutowej wizyty we Włoszech.

Ojciec Święty już raz rozmawiał z Mubarakiem w swej letniej rezydencji Castelgandolfo w 1980 roku, kiedy obecny prezydent pełnił funkcję zastępcy ówczesnego przywódcy Egiptu, Anwara Sadata.

Jan Paweł II przyjął Sadata w Watykanie w 1978 roku. Podczas tego spotkania, Papież opowiedział się za spełnieniem uzasadnionych aspiracji Palestyńczyków w ramach pokojowego porozumienia dla Bliskiego Wschodu. Wypowiedź ta dotyczyła praw Palestyńczyków do własnego kraju.

Premier Kambodży w Indiach

New Delhi (Reuter) — Premier Kambodży Hun Sen przeprowadził rozmowy z premierem Indii, Rajiwem Gandhii. Dyskusja dotyczyła głównie wewnętrznego konfliktu w Kambodży, a także prób rozwiązania politycznych niepokojów w Indochinach.

Rozmawiano również o możliwościach włączenia Indii w charakterze mediatora do negocjacji między rządem Kambodży a przywódcą opozycyjnej koalicji, księciem Norodomem Sihanoukiem.

Kolejna runda rozmów Hun Sen-Sihanouk rozpoczęła się 20 stycznia w Paryżu.

Aresztowano Około 300 Argentyńskich Rebeliantów

Buenos Aires, Argentyna (CT) — Przedstawiciele armii poinformowali, że aresztowano 60 oficerów i 222 podoficerów, za udział w buncie, jaki rozpoczęli oni w minioną sobotę. Na czele buntu, który wybuchł w 4 Pułku Piechoty, w miejscowości położonej na północ od Monte Caseros, stanął pułkownik Aldo Rico.

Wcześniej pułkownika zwolniono ze służby wojskowej i pozbawiono stopnia wojskowego.

Armia uśmierzyła bunt w poniedziałek, a były pułkownik został przewieziony do pilnie strzeżonego więzienia wojskowego w Magdale-
na.

Wcześniejsze doniesienia informowały, że Rico poddał się w poniedziałek w wyniku zmasowanego ataku armii. Obecnie dowódca 2 Armii generał Juan Mabragna powiedział, że oddano tylko kilka pocisków na postrach.

Atakujące rebeliantów siły wiernie rządowi, liczyły 1,500 żołnierzy.

Rozruchy w Bangladeszu

Dhaka (Reuter) — Manifestanci protestujący przeciwko rządowi prezydenta Hossaina Mohammada Ershada starli się z policją. Doszło do bardzo ostrych walk, policja zmuszona była użyć siły rozpręczenia tłumy.

Przyczyną zamieszek są wcześniejsze wybory zaplanowane przez prezydenta Ershada na początek marca bieżącego roku. Ostatnia sobota i dzień dzisiejszy były ostatnimi terminami przyjmowania zgłoszeń kandydatów do marcowych elekcji.

Dwadzieścia jeden opozycyjnych partii zapowiedziało dwunastogodzinne strajki na te właśnie dni, dążąc do masowego zbojkotowania przygotowań do wyborów.

Wskutek nacisków opozycji na prezydenta, aby ustąpił ze stanowiska prezydenta kraju, w grudniu ubiegłego roku. Mohammad Ershad postanowił rozwiązać parlament i — mimo bardzo mocnej opozycji w kraju i licznych protestów — ogłosił przeprowadzenie powszechnych wyborów, w marcu 1988 roku.

Pokojowa Misja Cordoveza

Kabul (Reuter) — Specjalny wysłannik Organizacji Narodów Zjednoczonych Diego Cordovez, który pełni funkcję jednego z zastępców sekretarza generalnego ONZ-u, uda się w tym tygodniu do Pakistanu i Afganistanu, gdzie odbędzie rozmowy z przywódcami obydwu państw. Nie są znane szczegóły tematów, które poruszy z władzami Islamabadu i Kabulu. Na pewno będą one jednak dotyczyły spraw pokojowych, konfliktu między dwoma sąsiadującymi krajami oraz problemów wewnątrzpaństwowych w Afganistanie.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Afganistanu wydało oficjalne oświadczenie, w którym stwierdziło, że misja Cordoveza z pewnością przyczyni się do przybliżenia "czasu pokoju i stabilizacji w tym rejonie świata".

Prawdopodobnie już w lutym rozpocznie się w Genewie następna runda osobnych negocjacji pokojowych z przedstawicielami Afganistanu i Pakistanu. Powszechnie oczekuje się, że podróż wysłannika ONZ-u do tych krajów jest próbą przygotowania gruntu do spotkania genewskiego i przedyskutowania warunków zawarcia porozumienia.

★ Psy

MIESZANIEC owczarka niemieckiego z irlandzkim seterem, 7-mio miesięczny. Oddam w dobre ręce. 678-6393.

★ Pomoc Domowa

PRACE Z ZAMIESZKANIEM \$350 tygodniowo. Opieka nad dziećmi i starszymi itp. Musi mówić po angielsku, referencje, umieć gotować, prawo jazdy nie wymagane.

Call Barbara at: TRACY DOMESTIC AGENCY 831-5530

POSZUKIWANA gospodyni domowa ze znajomością j. angielskiego. \$250 tygodniowo. 486-4337. Agencja.

EXPERIENCED NURSES AIDES WANTED

live-in or come and go. Some English required. 725-7867

★ Pomoc Domowa

POTRZEBNA opiekunka do dzieci (2 i 6 lat) dochodząca. Park Ridge. Od godz. 8 rano do 6 wiecz. 823-6679 wiecz.

Z ZAMIESZKANIEM OPIEKUNKA/GOSPODIA

Do 4½ miesięcznego chłopca. 6 dni tygodniowo. Referencje wymagane. Niepaląca. South Barrington.

1-815-344-0330 Bernice

POSIADAMY PRACE DOMOWE DLA KOBIET AGENCJA

Tel.: 777-5677 4371 N. Elston Ave.

OPIEKUNKA POMOC DOMOWA

Dla matki z 4-letnią córeczką. 4 dni tygodniowo. \$100. Wolimy młodą, odpowiedzialną, czystą i lubiącą dzieci, bez nałogów. Musi mówić i rozumieć podstawowy angielski lub niemiecki. Okolica Niles. Dzwonić do Eva po 5 p.m. 470-0398 w jez. ang.

POTRZEBNA OPIEKUNKA

Do niemowlęcia — pracy domowej. 6 dni w tygodniu. \$500. Musi mówić po rosyjsku lub angielsku.

657-7536

GOSPODYNI

Do niepełnosprawnej osoby. Dogodna komunikacja. Może być z zamieszkaniem, lub bez. Musi mówić trochę po angielsku. 696-4522 w jez. ang.

DO OPIEKI NAD NIEMOWIĘCIEM

Od poniedziałku do piątku od 8:30-6. Musi mówić trochę po angielsku i posiadać referencje. Okolica Belmont-Racine. Możliwość mieszkania w tym samym budynku. 248-7324 — w jez. ang.

HOME ATTENDANT

40 hours/week. \$5.33 per hour. Polish speaking individual to care for 67 year old lady. Clean home, do laundry, cook meals, also give prescribed oral medication by doctor's instruction. 8 A.M. 5 P.M. — 1 hour lunch. Grade and high school diploma. 3 mos. experience. North side of Chicago. Take this ad to any Illinois Job Service Local Office. Ref. No. 354.377-B an E/P/A.

TEODORA - AGENCJA Pośrednictwa Pracy

Posiada prace dla kobiet z zamieszkaniem lub na dojazdy. Wynagr. \$150-\$300 tyg.

3507 N. Pulaski 478-0881

★ Praca Żeńska POTRZEBNE KOBIETY

Do sprzątania sklepów. Dzwonić w jez. angielskim. 599-0410 od 8-1 P.M.

LADIES ALTERATIONS

Must speak English. Full or part time, in lingerie shop. Evanston area. 475-4230

POTRZEBNE KOBIETY

Do sprzątania grupowego, 6 dni w tygodniu. 566-7750

Pomiędzy 8 Rano-4 Po Pol. KOBIETY do sprzątania pokoi w motelu. "Call in English." 647-9300.

Secretary

Experienced secretary needed to run the office. Background in book-keeping required, light typing. Polish language helpful.

MARATHON TOOL & MACHINE WORK 724 Foster Bensenville 766-9095

CNA's All Shifts, \$4.50 Hr. Start

Great benefits 2 wks. vacation, health care, dental, pension plan. etc. Must speak English. Apply in person or call 965-8100 ask for Julie, DON. Bethany Methodist Terrace. 8425 Waukegan Rd. Morton Grove, 60053 e/o/e m/f.

KOBIETY DO SPRZĄTANIA

Każdego dnia w tygodniu lub jakikolwiek dzień: 1, 2, 3, 4, 5 dni od wtorku do soboty włącznie. 6 godzin dziennie — \$28 plus "lunch" i dowóz. Zgłoszenia każdego dnia oprócz niedziel, od 11 rano do 12 w południe.

NORTH SHORE MAIDS 3525 W. Peterson (Biuro T.3. — w basamencie) Ang. niekonieczny.

NEED barmaid. English speaking. 792-1709.

POTRZEBNE panie do sprzątania domów. 698-7259.

POTRZEBNE kobiety z okolicy Fullerton/Austin do firmy sprzątajacej domy. 745-5605.

KOBIETY do sprzątania domów i biur. 794-1599.

POTRZEBNA WYKWALIFIKOWANA POMOC

Do zakładu fryzjerskiego. 286-5806 albo wieczorem 736-5311

OPERATORKI MASZYN DO SZYCIA

Tylko doświadczone. BOSNNA SEWING CO. 4949 N. Pulaski Rd., Chicago (2-gie piętro) 588-0704



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz i brat mój, śp.

Stanisław Grot

po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 18-go stycznia, 1988 roku, o godzinie 4: 15 nad ranem, przeżywszy lat 63, w Houston, Texas.

Zwłoki można odwiedzać w środę od godziny 2-ej po południu do godziny 9-jej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 21-go stycznia, o godzinie 9: 30 rano, z zakładu pogrzebowego Skaja Stanley, pnr. 3060 N. Milwaukee Ave. do kościoła św. Jacka, msza św. o godzinie 10-jej, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Helena, żona; Janusz (Irena), Zbigniew (Grazyna), Teresa (Władysław) Chmura i Eugeniusz (Renata), synowie, synowe, córka i zięć; 7 wnucząt; siostra i rodzina w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Skaja Stanley. Telefon 342-3330.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia i szwagierka nasza, śp.

Aniela Bender

(żona śp. Bolesława, matka śp. Stanley)

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 18-go stycznia, 1988 roku, rano, przeżywszy lat 78.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 3-jej po południu do 9-jej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 21-go stycznia, o godzinie 10: 00 rano, z zakładu pogrzebowego Cypress Funeral Home, pnr. 1698 N. Bloomingdale Rd., w Glendale Heights, IL, do kościoła St. Matthew, msza św. o godzinie 10:30, a stamtąd na cmentarz St. Michael the Archangel, w Palatine, IL, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Chester (Stella), Eugene (Christine), synowie i synowe; Donna (Lynn) Conway, Chester Jr., Barbara, Naomi, Tavia, Jeanie (Allen) Pittman, Tina i Denise, wnuk i wnuczki; Stella Kowalski, Maria Bender i Anna Bender, szwagierki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Cypress Funeral Home. Telefon 653-7666.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia, prababcia nasza i siostra moja, śp.

Marya Podlasek

(z domu Daniek)

(żona śp. Jana, siostra śp. Karoliny Wnek i śp. Zofii Wojnarowskiej) Członkini Tow. Niewiast Różańca św., Bractwa Oltarza św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Tow. Matki Bożej z Góry Karmelu w Munster, Ind. i Tow. Serca Marii Nr. 683 ZPRK, po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 17-go stycznia 1988 roku, o godzinie 11:30 przed północą, w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 10-jej rano do godziny 10-jej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 21-go stycznia o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 So. Kedzie Ave., do kościoła św. Pankracego, msza św. o godzinie 10-jej, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Leo (Josephine), Edward, Irene i Loretta (Ted) Pozniak, synowie, synowa, córki i zięć; 7 wnucząt; Anna Szewczyk, siostra w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Funeral Home. Telefon 523-7781.

★ Praca Żeńska

DZIEWCZYNA

do szybkiego wydawania jedzenia. Gotowanie i trochę sprzątanía. Gotówką płacone. Proszę dzwonić po angielsku.

637-9180

AGENCJA

POŚREDNICTWA PRACY
Posiada prace dla kobiet z zamieszaniem lub bez. Tel. 342-6744 lub 342-5534

2930 N. MILWAUKEE AVE.
Od 10 rano do 6 po południu

POTRZEBNA KUCHARKA DO RESTAURACJI
i pomoc do kuchni, 6 dni tygodniowo. Mieszkanie i wyżywienie. McHenry. (1-815) 344-0330

POLSKIE CENTRUM MEDYCZNE
Zatrudni na pół etatu recepcjonistkę. Wymagana znajomość j. angielskiego. W celu wypełnienia aplikacji proszę zgłaszać się osobiście.

3017 N. Milwaukee
codziennie od 9 rano-9 wieczorem

LADIES ALTERATIONS
Must speak English. Full or Part Time. Langerie Shop. Evanston area.

475-4230

POTRZEBNA KOBIECI

do ogólnej pracy domowej i opieki nad jednym dzieckiem. \$130 tygodniowo.

Tel.: 523-1616

POTRZEBNE kobiety do sprzątanía domów. 282-0980 po 4-tej.

CLEANING women wanted. Saturdays. Hillsdale. Car. Excellent English. Dependability is required. \$40 per day. Leave message between 1 p.m. - 5 p.m. weekdays only. 323-9353.

PRACE Z ZAMIESZANIEM DLA KOBIECI

Do podjęcia od zaraz. Podstawowa znajomość języka angielskiego pomocna lecz nie wymagana. Wszystkie prace gwarantowane pisemnie.

DEPENDABLE EMPLOYMENT AGENCY
5320 W. Lawrence Pokój 205
685-4037

CASHIER
Hours 8 AM-3PM
FOOD SERVICE WORKER
Hours 10 AM-2PM

NO NIGHTS OR WEEKENDS
Friendly & busy atmosphere in employee cafeteria in Glenview area. Excellent benefits. Call for interview. Must speak English.
Steve Joseph
291-6481

★ Poszukuje Pracy

KOBIECI poszukuje pracy. Z zamieszaniem. Opieka nad dziećmi, lub starszą osobą. 384-2958.

MASAŻYSTA POSZUKUJE PRACY
(Masaż kosmetyczny i leczniczy)
827-0474 codziennie a niedziela i piątek 478-5201
Pytać: ADAM

Mężczyzna w średnim wieku zaopiekuje się mężczyzną. Z zamieszaniem. Potrafi gotować, sprzątać. Zna język niemiecki.
637-5222

★ Praca

POTRZEBNE OSOBY
Do ogólnej pracy, jak składanie materiałów itp. Lekka praca od 7 rano do 3:30 po południu. Muszą mówić trochę po angielsku. \$4.00 na godz.

939-3240 w jęz. ang.

GOSPODZYNI HOTELOWA
Musí mieć pozwolenie na pracę. Znajomość języka angielskiego niekonieczna. Zgłaszać się osobiście.

RED ROOF INN
22 W. Algonquin Rd., Arlington Hts.

POTRZEBNE KOBIECI I MĘŻCZYŹNI
Do pracy domowej z zamieszaniem lub bez oraz pracy fabrycznej, wysokiej wynagrodzenie i świadczenia. Każda praca pisemnie gwarantowana.
IRENE'S INTERNATIONAL
6201 W. Touhy 631-8878

SEWING ROOM SUPERVISOR

Flag & display banner manufacturer seeking sewing supervisor with skills in organization, design, layout & operations. Will offer training program for right person.

Call: Mr. Hayes
398-8680

SUPERVISOR/HOUSEKEEPING/MOTEL
English speaking, experienced only.
COUNTRY CLUB MOTEL
8303 W. NORTH AVE.
MELROSE PARK, ILLINOIS

★ Praca

MACHINE OPERATOR

Some experience as machine operator, and ability to use micrometer helpful. Mostly lathe work. Must be able to lift 40-50 lbs. Production work in drawing department. Must be able to speak some English.

Apply at

ENGIS CORP.

8035 N. Austin Ave.
Morton Grove, Illinois
An Equal Opportunity Employer M/F

JANITORIAL SUPERVISOR EXPERIENCE NECESSARY
Must speak English and Polish. Send resume to:
960 RIDGE AVE.
Lombard, Illinois 60148

ZATRUDNIĆ OSOBE
Do ręcznego malowania na jedwabkach. Pełen etat.
Tel.: 528-1779 od 4 do 6 wiecz.

MACHINIST-TOOL ROOM
North suburban mfr. needs machinist with 3-5 yrs. exp. and must have own tools. Mold exp. helpful. Must speak English. Work directly with Engineering Dept. Call Terry McGowan.
QUICKSET INTERNATIONAL
498-0700 EOE

TOOL ROOM MACHINIST AND SET UP MAN
2 years experience
Must speak English
Apply in person
CUSTOM TRIM
10220 Franklin Avenue
671-2564

BAKER SERVER

UTILITY WORKER
Full time position available at our Glenview location. Monday through Friday. Day shift. Meals and uniforms provided. Excellent wage and benefit package. Must have own transportation. Call Mr. Posen for an appt. From 8 A.M. to 10 A.M. only.
729-3000 - Ext. 2585
CANTEEN CO. (E.O.E.-M/F)

FULL TIME PART TIME
Osoby ze stałym pobytym. Bardzo dobre zarobki!
Tel. 342-3038
prosić EWĘ

MECHANICS WANTED
General factory. Tool room, machine shop & pneumatics necessary. \$6 to \$8 hour & up. Must speak English. Send resumes to:
GIBSON SPECIALTY CORP.
2222 S. Michigan, Chicago, Ill. 60616

★ Praca

PRACA W OHIO I WISCONSIN!!!

Stale, wysokopłatne o prace w Cincinnati i Columbus przy sprzątaníu sklepów. Informacje i zapsiy.
1-312-283-2200
1-312-777-6931

HEATING PERSON
Needed for yr. round work. Some exp. preferred with htg., piping, sheet metal & electrical background. North side area. Must speak English & have drivers license. Co. benefits.
Call Ray 251-8188

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI I KOBIECI DO SPRZĄTANIA
Dogodny dojazd. Dużo nadgodzin. Stała praca. Wymagane pozwolenie na pracę. Zgłaszać się osobiście w godzinach od 3 po poł. do 5 po poł., w dni tygodnia.
5251 N. Milwaukee

WANTED LATHE HAND
5 years experience needed. Good blueprint and math skills. Must have own tools.
DAVE - 449-6442

HOTEL THE RED ROOF INN IN WILLOWBROOK
is taking applications for full time Housekeeping positions. Applicants must be able to work some weekends and holidays. Some English helpful. Must have green card. Apply in person at:
7535 Robert Kingery Highway Willowbrook Route 83 (NO PHONE CALLS PLEASE)

KELNERZY I KELNERKI POTRZEBNE
Na pełen etat. Muszą mówić po angielsku. Po informację proszę dzwonić do Elię. 465-6700

ATRAKCYJNE PRACE DLA KOBIECI I MĘŻCZYŹNI
Znajomość języka angielskiego gwarantuje wysokie zarobki.

JERRY EMPLOYMENT AGENCY
5757 W. Irving Park 282-2011

SPRING MAKERS
Experienced set-up person for first and second shifts to work on Torin and sleeper coilers. Also experienced spring grinders needed for both shifts. Full company benefits.
For interview call
MID-WEST SPRING MFG. CO.
242-5070

SAUSAGE MAKER

40 hours per week. 8:30 a.m. until 4:30 p.m. \$9.86 per hour. Individual to grind and mix various kinds of meats and add seasoning to various types of Polish sausage. To cook meat according to recipes and taste. To cut and prepare sausage casing and stuff them with cooked ingredients. 4 years experience required. Northwest side. Take this ad to any Illinois Job Service Local Office
Reference #520384-L

★ Praca

COOK Part-Time
(Bilingual English/Polish)
SAINT MARY OF NAZARETH HOSPITAL CENTER offers a part-time (20 hours/week) opportunity for a Cook within its near northwest side facility. The selected individual will prepare and serve hot food. While prior experience is preferred, we are willing to train the right candidate.
Applicants interested in a good starting salary should apply in person to Personnel Department between 8:00 am and 4:30 pm at:
SAINT MARY OF NAZARETH HOSPITAL CENTER
2233 W. Division Street
Chicago, IL 60622
Equal Opportunity Employer M/F

WYSOKIE Zarobki, ciekawa praca. Wymagane zezwolenie na pracę. 342-0717 prosić Tadeusza.

PRACE W FABRYKACH DLA KOBIECI I MĘŻCZYŹNI
Wynagrodzenie dla kobiet \$4.25-\$4.50. Dla mężczyzn \$5.00 na początek. Wszystkie prace gwarantowane pisemnie.
DEPENDABLE EMPLOYMENT AGENCY
5320 W. Lawrence Pokój 205
685-4037

KOBIECI MĘŻCZYŹNI I PARY
Bardzo dobrze płatne prace. Na FLORYDZIE, w KAROLINIE, w GEORGII oraz innych stanach południowych a także w NOWYM JORKU.
Zorganizowany przejazd i zapewnione mieszkania. Informacje i zapisy w godz. 9 A.M.-7 P.M.
4800 N. Milwaukee, pok. 201
TEL. 283-2200 lub 777-6931

★ Praca Męska

MASZYNISTA
Operator frezarki z umiejętnością ustawiania maszyny. Musi mieć conajmniej 10 lat doświadczenia i własne narzędzia. Doświadczenie w operowaniu ("O.D. grinder machine") szlifierki pomocne. Znajomość języka angielskiego niekonieczna zgłaszać się osobiście.
N.J.C. MACHINE COMPANY
8338 W. 47th Street, Lyons

OPERATOR PRASY
Do czystej fabryki wytwarzającej plastikowe formy. Wymagane odpowiednie dokumenty pracy. Zgłaszać się od poniedziałku do piątku od 10-1.
3439 N. Harlem, Chicago, IL

ZATRUDNIMY
Ciesle od zaraz.
589-0337 - po 6 wiecz.

POTRZEBNY mężczyzna (po 50-60) do pomocy w sklepie. 5 dni tygodniowo. Musi mówić trochę po angielsku i mieć dobre referencje. Zgłaszać się osobiście. 1256 N. Milwaukee Ave., Chicago.

WYKWALIFIKOWANY FREZER
Do prac jednostkowych i małych seri. Praca na Bridgeport. Wymagana bardzo dobra znajomość wysunku technicznego, metrycznego i amerykańskiego.
Potrzebny także pomocnik do zakładu mechanicznego. Znajomość spawania oraz prac mechanicznych konieczna.
Tel.: 296-6975

MACHINIST
with some experience required. Must speak some English.
Elk Grove Village
981-1149

★ Praca Męska

EXPERIENCED TOOLMAKER

Do not bother to apply if inexperienced. Must be able to work on all types of tool room equipment. Clean shop. Beautiful working conditions. Excellent benefits. Overtime. Salary open. English helpful.
498-2088

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI
Do ogólnej pracy w magazynie (Składzie stali. Doświadczenie w operowaniu wózków jezdniowych widłowych i dźwigów pomocne.) Wymagane pozwolenie na pracę.
640-9570 - w jęz. ang.

CARWASH ATTENDANTS WHITE GLOVE CARWASH
Good starting salary plus tips. Exc. opportunity for advancement. Flexible hours. Must speak English and have green card. Call 965-3623, 926-8622 or apply in person.
417 W. OGDEN, WESTMONT, ILL.

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY MASARZ OD ZARAZ
Dzwonić od 6 wiecz. do 9 wiecz.
847-3888

MACHINIST
with experience. Must have own tools. Elk Grove Village. Must speak some English.
981-1149

POTRZEBNY blacharz/lakiernik. Tel. 247-7779.

CARWASH ATTENDANTS WHITE GLOVE CARWASH
Good starting salary plus tips. Excellent opportunity for advancement. Flexible hours. Call 965-362, 926-8622 or apply in person. Must speak English and have a green card.
9120 Waukegan Rd., Morton Grove

MACHINE OPERATORS AND TRIM PICKERS
For pre-hung door shop. Experience preferred. Contact Al Scheck. Must speak English.
SHECK LUMBER
Broadview, IL 345-3100

DOŚWIADCZONY MECHANIK SAMOCHODOWY
z własnymi narzędziami. Dobra zapłata i dobre warunki pracy.
Pytać o Leo
965-5040

ZATRUDNIĆ DOŚWIADCZONEGO MALARZA
Do zakładania tapet. Musi posiadać własny środek transportu i narzędzia. Praca poza Chicago! Wynagrodzenie do ustalenia po okresie próbnym. Znajomość j. angielskiego mile widziana. Dzwonić do George wieczorem
462-7243

PUNCH PRESS-Set Up.
Experienced helpful - will train ambitious-mechanically inclined man. Daly shift.
CHAMBERS GASKET
4701 W. Rice Street
626-8800

CARPENTERS (EXPERIENCED)
For new residential construction, south suburbs. Call evenings after 6 p.m. Please call in English.
388-3146

AUTO EXPERIENCED. BODY MAN
Wanted. Must speak English.
Contact Ed
691-8810

ZATRUDNIĆ od zaraz wykwalifikowanego malarza umiejącego tapetować. Tel. 349-9337.

MACHINE OPERATOR
Elk Grove MFG. plant needs full time/part time light duty MFG. press operator. Must speak some English.
GENERAL FACTORY
Call: 956-1250

POTRZEBNY DOBRY TOKARZ lub FREZER
Do pracy w Houston. Mówimy po polsku.
SIENKO MACHINE WORKS
10102 Sussex, Houston, Texas
1-713-462-7482

DOŚWIADCZONY
Blacharz - lakiernik samochodowy potrzebny
477-3552 w jęz. ang.

POTRZEBNY TOKARZ - FREZER
Do fabryki w północno-zachodniej części Chicago. \$5.00 na godzinę na początek.
539-9284

POTRZEBNY pomocnik do zakładu szklarskiego, \$3.50 na start. 5956 N. Northw Highway.

MALARZE, tapeciarze od zaraz. Tylko doświadczeni. 637-1012.

TOOL DIE
Needed experience in wire forming for slide and punch press machine.
Apply at: LEWIS SPRING MANUF.
2652 W. North Ave.

★ Praca Męska

IMPORT AUTO REPAIR

ZATRUDNI OD ZARAZ
Blacharza Samochodowego i lakiernika
Dobre wynagrodzenie i świadczenia.
Tel. 889-4953 - 8 am-6 pm.

POTRZEBNY KIEROWCA
Do rozwożenia pizzy. Zgłaszać się osobiście po 3 po południu.
ANNETT'S PIZZA
8530 W. Lawrence

WAREHOUSE ASSISTANT
Small, busy warehouse in Franklin Park looking for English speaking assistant. Applicants must have good working skills and reliable transportation. Call Mr. Gerard between 9 A.M. and 2 P.M. ONLY.
595-0447

POTRZEBNI PRACOWNICY DO KONTRAKTORA
Do pracy przy dachach.
724-1697

POTRZEBNI stolarze do kontraktora z doświadczeniem i bez, oraz tapeciaryz. Praca zapewniona cały czas. 743-8163

CABINET MAKER LAMINATER
New laminate furniture shop in Bensenville looking for experienced worker. English required. Call
766-6770

JANITOR
Experienced preferred. Must speak and understand English. Located in vicinity 112th South Cottage Grove, Chicago. Call for an appointment.
548-4047

★ Domy

DWURODZINNY DOM
Murowany, 2x5, wszystkie pokoje wykończone naturalnym drzewem, 2 osobne ogrzewania, garaż na 2 auta. Północno-zachodnia dzielnica.
EDWARD LABAZIEWICZ CENTURY 21-RAINBO 794-0221

OAK LAWN PRZEZ WŁAŚCIELA
Dom jednorodzinny, murowany z białej cegły, 3-letni, 4 sypialnie, 1 1/2 łazienki, garaż murowany na 2/3 auta. Parcela 250.
598-4867

KUPIĘ DOM NA JACKOWIE OD WŁAŚCIELCIELA
831-5734

★ Do Wynajęcia

PRZYJME NA UMEBLOWANE, OGRZEWANE MIESZKANIE
Na pięttrze z osobnym wejściem. 4 mężczyzn, lub 4 kobiety. Okolice Pulaski-Belmont. 736-1134

5-POKOJOWE mieszkanie, ogrzewane. Okolice Belmont-Austin. Tel. 745-1419.

MIESZKANIE, 2-sypialniowe na drugim pięttrze. Diversey-Narragansett. 622-4376 po 8 wiecz.

4 ROOMS-1 BEDROOM FIRST FLOOR
Steam heat. Stove, refrigerator. Newly decorated. No pets. 1 or 2 persons. 2839 W. Grace.
362-3437

MILWAUKEE-IRVING PK.
4 pokoje-1 sypialnia-\$385
3 1/2 pokoi-1 sypialnia-\$375
692-6875 albo 283-3663
Telefonując proszą mówić po ang.

NORTHWEST HWY.-NAGLE
4 pokoje-2 sypialnie-\$450
2 pokoje-1 sypialnie-\$325-\$350
774-2160 albo 283-3663
w jęz. ang.

APARTAMENT 6-ka, do wynajęcia na Władystawowie. 545-0732.

1 SYPIALNIOWE mieszkanie, dorosłym, bez zwierząt w Norridge. Harlem-Irving. 453-1427.

6 POKOJOWE mieszkanie z 3 sypialniami. Lokator ogrzewa. Stanislawowo. 237-1926 po 6:30.

STUDIO i 4 pokoje, 1 sypialnia. Świeżo odnowione. Wyposażenie. \$275 \$360. Tel.: 438-3864 w j. ang.

OKOLICA Portage Park, 6 pokoi, duże, słoneczne, nowo odnowione, na 2-gim, pralka, suszarka, blisko do autobusów. 631-8450, - od 1-go lutego.

CZYSTY, ładny pokój ze wspólną kuchnią przy Harlem i Gunnison. 792-8515.

ŁADNE MIESZKANIE
W czystym budynku. Pralnia na miejscu. Niski depozyt.
489-6623

3 1/2 i 4 POKOJOWE mieszkania. Ogrzewane. Ciepła woda. Piec, lodówka. 282-5717.

KONDOMINIUM Z PRALNIA UMEBLOWANE MIESZKANIA
podłączone do sieci kablowej i telefonicznej. Blisko do kolejki i autobusu. Okolice Jackowe.
252-9613

MONTROSE-AUSTIN
Nowoczesne, 5 pokojowe, 2 sypialniowe mieszkanie, \$525 miesięcznie plus depozyt.
Dzwonić wieczorem. 286-5315

★ Do Wynajęcia

POKOJ do wynajęcia dla pama. 3648 W. Belmont. Tel.: 539-6607.
POKOJ w basemencie dla starszej pani. Belmont/Central. 736-8911.

★ Poszukuje Garaż

POSZUKUJE garażu na Jackowie. 489-6058 lub 489-2800.

★ AUTO

GATEWAY Chevrolet

PO CENIE HURTOWEJ DLA PRYWATNYCH OSÓB

AUTA UŻYWANE

Począwszy od
\$300

Również
nowe samochody
MÓWIMY PO POLSKU
dwać o
JANA BANKE

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago, Ill.
Tel. 631-5463 lub 631-9000
Codziennie 9-9, piątek, sobota 9-6
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

SPRZEDAM pilnie VW Dasher diesel na biegi '80 cena \$1,500. 777-2659.

SPRZEDAM '76 Buick. 278-0184.

Z POWODU wyjazdu sprzedam Chevy Van, '86. 252-4655.

★ Podatki

ROZLICZENIA PODATKOWE
GEORGE MADZLEWSKI
CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANT
CALL:
559-6614 w dzień
916-0532 wieczorem
ROZLICZAM U MNIE W BIURZE
LUB U WAS W DOMU

★ Przeprowadzki

PRZEPROWADZKI 486-2911

★ Malowanie

MALOWANIE, tapetowanie, szybko, tanio i solidnie. 543-8940. Bezpłatna wycena 24-godz. service.

★ Elektryczne Roboty

LICENCJOWANY elektryk wykona wszelkie prace elektryczne z gwarancją i po konkurencyjnych cenach. 725-0188.

★ Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów, VCR, w waszym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. A. Gill. 318-0155.

★ USŁUGI

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA
Nowoczesny gabinet. Pacjenci prywatni lub ubezpieczeni. Spoty w rach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie.
BEZBOLESNE LECZENIE
4417 N. Central ★ 282-4021

AUTO-MECHANIK, specjalność komputerowe gaźniki i fuel injection. 775-6861

NAPRAWA
ŁODÓWEK, PRALEK, SUSZAREK, KUCHENEK
685-7052

Niedzielne Oświadczenie Nie Było Oficjalne!

Utrzymuje E. Sawyer. Ald. T. Evans Głównym Rywalem w Wyborach Na Burmistrza

Stronicy radnego Timothy Evansa (4 warda) przypomnieli w niedzielę o istniejącym w społeczności murzyńskiej podziale.

Około 600 osób zebrało się w kaplicy kościelnej, przy 2401 S. Wabash Ave., aby zaprotestować przeciwko kandydaturze Eugene Sawyera i wyrazić poparcie dla T. Evansa.

Evans nie musiał nawet deklorować swej kandydatury i stwierdził jedynie — zwracając się do wiatującego tuma — że decyzja w tej kwestii doń należy.

Alderman 4 wardy nawet nie starał się uspokoić wzburzonego tuma, a wręcz przeciwnie, podsycał jego wojowniczy nastrój: "Pragnę usłyszeć was nie tylko tutaj, dziś wieczorem, ale również w całym mieście. Chcę, ażeby Sawyer usłyszał was. Jeśli przekonacie lud tego miasta, fotel (burmistrza, przy red.) będzie mój w 1989 roku".

W odpowiedzi na rozliczne głosy krytyczne, iż zbyt wcześnie ogłosił swą kandydaturę na burmistrza, E.

Sawyer zaprzeczył w poniedziałek jakoby jego niedzielne oświadczenie w nadawanym na żywo programie radiowym (przez rozgłośnięcie WBMX—Oak Park) było oficjalnym zgłoszeniem udziału w wyścigu wyborczym. "Nic nie oznajmiłem", stwierdził Sawyer — "bo nie było do oznajmiania". Po prostu piastuję ten urząd (burmistrza, przyp. red.) i zamierzam na nim pozostać.

Sekretarz prasowy burmistrza, Monroe Anderson oświadczył tego samego dnia, że Sawyer "nie wycofuje się" — ponieważ zawsze tj. od chwili jak został tymczasowym burmistrzem, utrzymywał, że będzie ubiegał się o to stanowisko w wyborach 1989 roku. Anderson usiłował wyjaśnić, że oświadczenie złożone przez Sawyera w programie radiowym miało jedynie pozory oficjalności, ale takowym nie było.

Rzecznik burmistrza dodał, że oficjalne ogłoszenie kandydatury odejście się "z dużą pompą, przy wotrze fanfar".

Organizacja Rodzicielska Krytykuje Wydział Szkolnictwa

Grupa działająca pod nazwą Parents United for Responsible Education, skupiająca ludzi posiadających dzieci w wieku szkolnym, orzekła w poniedziałek, że Chicago Board of Education ukryło nazwiska i stanowiska zajmowane przez pracowników zwolnionych po 19-dniowym strajku nauczycieli.

Zwolnienie 250 osób stanowiących personel administracyjny podkto-

Oskarżeni o Zamordowanie Kierowcy "Sun-Timesa"

We wtorek zostali formalnie postawieni w stan oskarżenia trzech podejrzani, aresztowani pod zarzutem zamordowania kierowcy działu kolportażowego gazety "Chicago Sun-Times".

Wielka Ława Przysięgłych pow. Cook postawiła w stan oskarżenia 17-letniego, Fredericka McLaurin (zam. 6452 S. Honore St.); 17-letniego, Bernarda Perry (zam. 8054 S. Saginaw) oraz 19-letniego, Fernando Stewarta (zam. 8811 S. Wood St.).

Lista zarzutów wymienionych w akcie oskarżenia jest długa, ale najważniejszym z nich jest zastrzeżenie kierowcy "Sun-Timesa" — Gary Williamsona.

Porzucone Dziecko Może Stracić Obie Nogi

W niedzielę rano w opuszczonym domu, znajdującym się w Gary, znaleziono 9-letnią dziewczynkę, Darwin Carlisle, z poważnymi odmrożeniami nóg, które najprawdopodobniej będą musiały zostać amputowane poniżej kolan.

Dziecko przebywało w zamkniętym na kłódkę domu co najmniej od 2 dni. Zostało ono znalezione przez Jeffa Griffina z Buchanan (Mich.), który przybył na miejsce, żeby zabić deskami niezamieszkały budynek.

Policja nie odnalazła matki dziewczynki, Darwin Britt. Dom, w którym przebywała dziewczynka, nie posiadał wody, elektryczności ani ogrzewania.

Badania lekarskie wykazały, że odmrożenia nóg Darwin są co najmniej 2-dniowe. Na niektórych palcach jej nóg zaczęła rozwijać się gangrena.



JEFFERSON — Z tych zbiorników niedaleko Pittsburgha wyciekło ponad 3 mln galonów ropy, z czego olbrzymia część dostała się do pobliskiej rzeki Monongahela. Trwa akcja usuwania skutków katastrofy. (UPI)



ATLANTA — Gubernator Illinois James Thompson wziął udział w pierwszym posiedzeniu Narodowej Komisji d/s Walki ze Śmiertelnością Niemowląt. Obrady odbywały się w Atlancie. (UPI)

Sąd Najwyższy Illinois Unieważnił Wyroki

w Sprawie Zamordowania 10-letniej J. Nicarico

Sąd Najwyższy Illinois unieważnił wyroki dwóch mężczyzn skazanych na karę śmierci za domniemane zamordowanie 10-letniej Jeanine Nicarico z Naperville.

W uzasadnieniu do swej decyzji, Sąd Najwyższy stwierdził, że sprawy sądowe skazanych nie przebiegały zgodnie z literą prawa i naruszały podstawowe swobody obywatelskie gwarantowane Konstytucją.

Strona skarżąca ma obecnie dwa wyjścia—albo apelację do wyższej instancji albo założenie nowej sprawy sądowej. Sztab prawników pracujących dla prokuratora stanowego pow. Du Page przystąpił już do analizowania 33-stronicowej opinii napisanej przez sędziów Sądu Najwyższego Illinois.

Szczegółowa analiza materiału pozwoli zorientować się, czy istnieje jakiegokolwiek podstawy prawne,

pozwalające na odwoływanie się do Sądu Najwyższego USA.

Prokurator może się również ubiegać o ponowne przesłuchanie przed Sądem Najwyższym Illinois. Wniosek o tego rodzaju przesłuchanie powinien zostać złożony w ciągu 21 dni.

Mała Jeanine została porwana, zgwałcona i zamordowana w 1983 r. O dokonanie tego ohydny czynu zostali uznani winnymi i skazani na karę śmierci Alejandro "Alex" Hernandez oraz Rolando Cruz.

Adwokaci obydwu skazanych stwierdzili, że nie wiedzą jeszcze, czy będą starali się o uwolnienie swych klientów za kaucją.

Ojciec zamordowanej dziewczynki nie ukrywał swego wzburzenia i rozżalenia decyzją Sądu Najw. Ill. Wyraził przekonanie, że Hernandez i Cruz są winni śmierci jego dziecka.

"Między Młotem a Kowadłem"

Przeprosiny Władz Oak Park Wynikiem Obaw o Posądzenie o Rasizm

Rada Miejska Oak Park zrezygnowała w poniedziałek z planów, które uniemożliwiłyby czarnemu zgromadzeniu religijnemu zakup kościoła First Church of Christ Scientist i wycofała swoje poparcie dla Oak Park Development Corporation, planującej zakup tego samego budynku.

Przedstawiciele korporacji zapowiedzieli, że nie mają zamiaru rezygnować ze swoich planów i nie wycofują propozycji.

Przedstawiciele miasta, w obawie przed oskarżeniem o rasizm, wystosowali oficjalne przeprosiny za podjętą wcześniej akcję, tłumacząc się chęcią przyspieszenia rozwoju ekonomicznego.

Przewodniczący Oak Park Development Corporation, Arthur Repple, wyraził swoje rozczarowanie postawą władz miejskich mówiąc: "Myśleliśmy, że mają dość siły (władze Oak Park — przyp. red.) żeby konsekwentnie trwać przy swoich postanowieniach."

Władze kościelne postanowiły sprzedać budynek z powodu zmniejszającej się liczby wiernych. Cena wywoławcza wynosiła \$600 tys. Korporacja zaoferowała \$505 tys.

Skupiający 1,500 czarnych wyznawców kościoła Unity Fellowship Missionary Baptist Church, wystąpił z propozycją kupna budynku w lipcu ub. roku. Ostateczna oferta złożona została około 23 grudnia. Proponowana suma wynosiła \$500 tys., a propozycja została poparta dodatkami, wynoszącym \$60 tys.

W niecały tydzień później, w dniu 29 grudnia, władze miejskie spotkały się podczas zamknięcia sesji z przedstawicielami Oak Park Development Corporation, którzy zwrócili się z prośbą o poparcie ich planu odnośnie zakupu kościoła.

Proponowana transakcja stanowiła odejście od tradycji korpora-

Jak Zginął 13-Miesięczny Chłopiec?

Policja prowadzi śledztwo w sprawie śmierci 13-miesięcznego chłopca z Gary, którego matka powiedziała, że dziecko zostało uderzone w głowę przez przewracający się kredens.

Chłopiec zmarł w poniedziałek, w Wyler Children's Hospital.

Podnośniki w Autobusach Sprawą Przyszłości

Inwalidzi Wygrali Pierwszy Etap Sprawy. CTA/RTA Cytują Trudności Finansowe

Ostatnio zapadła decyzja pozytywna dla inwalidów korzystających z środków lokomocji miejskiej.

Główny sędzia administracyjny specjalnej komisji stanowej, strzegący praw człowieka i obywatela (Illinois Human Rights Commission; IHRC), Patricia Patton stwierdziła w swej opinii, że CTA (przedsiębiorstwo komunikacji miejskiej) dyskryminuje osoby niepełnosprawne fizycznie, ponieważ jakość usług oferowanych tej grupie pasażerów jest znacznie niższa od jakości, jaką cieszy się większość pasażerów.

W myśl orzeczenia sędziny Patton, CTA ma kontynuować usługi komunikacyjne dla inwalidów określone jako "Dial-A-Ride", oraz zainstalować w swych autobusach specjalne podnośniki, które ułatwiłyby dostanie się do wnętrza pojazdu osobom niepełnosprawnym oraz również tym, które używają wózków inwalidzkich.

Tego rodzaju podnośniki miałyby zostać założone w pewnej tylko — jeszcze nie sprecyzowanej przez Patton — liczbie autobusów CTA.

Decyzja Patton uprawomocni się w chwili, gdy zatwierdzi ją 3-osobowy zespół reprezentujący IHRC. Ponadto obydwie strony, tak organizacja zreszająca inwalidów jak i 3-osobowy komitet mają prawo odwoływać się do IHRC w pełnym składzie. Jeśli wynik tej

Przedsiębiorstwo Budowlane Oskarżone o Nadużycia

Przedsiębiorstwo budowlane Klein Construction, z siedzibą w Westmont, jest podejrzane o sprzeniewierzenie ponad \$2 mln, należących do agencji komunikacji miejskiej i podmiejskiej: CTA, Pace i Metra.

Zbankrutowane przedsiębiorstwo Klein Construction jest od pewnego czasu objęte śledztwem władz federalnych, ponieważ uchyliło się od złożenia wymaganych przez te władze dokumentów.

Zarzut popełnienia nadużycia postawili firmie Klein Construction jej wierzyciele oraz urzędnik, asystujący w sprawie o bankructwo.

Zdaniem wierzycieli firma winna jest CTA — \$1 mln; \$532 tys. — Metrze i \$767 tys. Pace.

RTA Zwolniło 13 Urzędników

Reorganizacja Przedsiębiorstwa

Jest Odbiciem Zachodzących w Nim Zmian

Regional Transportation Authority (RTA), zlikwidowało 13 etatów, w związku z czym pracujący na nich urzędnicy zostali zwolnieni w piątek z pełnienia obowiązków.

Jak poinformowali przedstawiciele zarządu przedsiębiorstwa transportowego, w zamian utworzona zostanie podobna ilość nowych etatów. Oczekuje się, że będą się oni nie ubiegali niekiedy ze zwolnionych pracowników.

Reorganizacja przedsiębiorstwa zdaniem jego władz, jest odbiciem zachodzących w nim zmian.

Dyrektor wykonawczy RTA Theodore Weigle Jr. stwierdził, iż jest to następny krok zapewnijający, że przedsiębiorstwo robi to do czego zostało powołane.

Najwyższe stanowisko wśród zwolnionych piastowała Joanne Schroeder, szef planowania, z roczną pensją \$79 tys. Zostanie ona prawdopodobnie zatrudniona na stanowisku konsultanta. Wysokość zarobków na tym stanowisku nie została jeszcze ustalona.

Obowiązki szefa finansów RTA Johna Gaudette'a, zostały rozszerzone. Objął on kierownictwo nowo powstałego działu, Department of Program and Capital Development. Będzie on odpowiedzialny za długoterminowe planowanie finansowe i wprowadzanie zmian mających na

apelacji nie będzie zadowalający obydwie strony mogą odwoływać się do sądów stanu Illinois.

Dyrektor wykonawczy CTA, Robert Paaswell oświadczył, że decyzja Patton zostanie dokładnie przeanalizowana przez to przedsiębiorstwo zanim podejmie ono kolejny krok.

Natomiast S. Skinner, prezes RTA — instytucji nadrzędnej do CTA — oznajmił, że ewentualne wprowadzenie w życie decyzji Patton miałyby duży wpływ na jakość usług oferowanych przez CTA wszystkim pasażerom.

Powołując się na trudności finansowe, Skinner zauważył, że polepszenie warunków jazdy dla inwalidów oznaczałoby pogorszenie się jakości usług dla większości korzystających z środków lokomocji CTA.

Już w 1984 roku, eksperci finansowi CTA oszacowali że zakupienie podnośników dla wszystkich autobusów kosztowałoby \$34 mln., w okresie najbliższych 12 lat oraz dodatkowe \$29 mln., pochłonęłyby konserwacja tych urządzeń.

Spadek Sprzedaży Samochodów

Sprzedaż samochodów produkcji krajowej na terenie Chicago zmniejszyła się w grudniu o 33% i wynosiła 29,065 sztuk. W tym samym miesiącu, w roku 1986 sprzedano 43,544 sztuki.

Spadek na przestrzeni całego roku, w porównaniu z rokiem 1986, wynosił 8.4%.

Największe różnice, jakie wystąpiły w liczbie sprzedanych samochodów w grudniu 86 i w grudniu 87 spowodowane były przede wszystkim reformą podatkową, wprowadzoną z dniem 1 stycznia 1987 roku, ograniczającą lub eliminującą możliwość odjęcia od zarobków podatków płaconych przy zakupie pojazdu.

Jak stwierdził jednak Ross Kesley, wiceprzewodniczący Chicago Auto Trade Association, reforma podatkowa nie była jedyną przyczyną omawianego zjawiska. Spadek sprzedaży spowodowany został również złą pogodą, panującą w grudniu.

Kesley powiedział, że ludzie nie wychodzą z domu, żeby kupić samochód, kiedy na dworze jest burza śnieżna.

Z Życia w Polsce Ludowej

• W osiedlu "Powstańców Warszawy" w Poznaniu zbudowano architektonicznie awangardowy dom, w którym "kręte schody prowadzą do małych mieszkań typu M-2 całkowicie pozbawionych kątów". Komentarz tygodnika "Veto": "Cztery kąty i pięć piątą — oznaczało kiedyś skrajną biedę. Co można powiedzieć o sytuacji, kiedy nawet jednego kąta nie ma".

LOTERIA

Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki Loterii Stanowej.

Daily Lottery	Pick 4
19 stycznia 1988	19 stycznia 1988
6 4 7	5 5 0 6

LOTTO

Sobota, 16 stycznia 1988 01 03 05 06 19 26
Środa, 13 stycznia 1987 03 04 08 13 17 20 29